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DŽIAUGSMINGU KALĖDŲ VISIEMS LIETUVIAMS; 
Ramioji Naktis 

Kan. F. Kapočius 

Tai atsitiko prie Dauguvos upės pirmojo pasaulinio ka
ro metu. 

Buvo tamsi žiemos naktis. Milionai žvaigždžių žėrėjo, 
virpėdamos padangėje. Rodėsi, kris čia pat į gilias sniego 
pusnis, apklojusias abiejų priešų apkasus. Visiška tyla. Tik 
retkarčiais supyška medžiai, sproginėdami nuo šalčio. Stai
ga vokiečių pusėje sušvinta daugybė degančių žvakučių. Iš 
rusų pusės pasigirsta šūviai. Tačiau priešas atsako ne lau
komis, o jaudinančios giesmės garsais: — „Ramioji naktis, 
Šventoji naktis. J* Pamažėl šūviai nutyla, ir niekas nebesu-
drumsčia tos miostabiosios nakties ramybės karo laukuose. 

Žmogaus širdis yra taip pat kovos laukas, kur slypi 
giliai apsikasę du galingi priešai: gėris ir blogis. Ir čia 
dažnai įvyksta žiaurios šių priešų rungtynės, nuo kurių ne 
tiktai medžiai sproginėja, bet griūva didžiuliai miestai ir 
kaimai, žūva ištisos tautos ir valstybės. 

Sudrumstoji širdies ramybė neapsakomai baisesnė negu 
patrankų šūviais suardytoji nakties tyla! 

+ 
+ + 

Keista toji žmogaus širdis. Didysis Napoleonas kartą 
pasakė: — Mano rankos drebėjo laikant šventinamą pulko 
vėliavą, bet niekados nesuvirpėjo mano ranka vartojant gin
klą ,lygiai kaip nesudrebėjo mano širdis einant mirti dėlei 
tos vėliavos. 

Ar jo širdis juto tada, kada nesuskaitomi tūkstančiai 
kitų širdžių vaitojo skausmuose, šaukdamos dangaus keršto 
dėl nekaltai liejamo kraujo?... 

Bet kam čia Napoleonas? — Nuo to momento, kada 
pirmasis galvažudys Kainas smogė buože į savo brolio krū
tinę, „napoleoniškoji" istorija kartojasi iki šiai dienai. Ka
da modernioji technika ištobulino Kaino buožę iki vandeni
lio bombos... Kurios grėsmėje aidi klaikus, desperatiškas 
ateities šauksmas: — Ar nesuklydo dangaus angelai, prieš 
du tūkstančius metų užgiedoję Ramybės Himną gerosios va
lios žmonėms?!. .. 

+ 
+ + 

Šiandien viso laisvojo pasaulio akys krypsta į tolimuo
sius rytus: Japoniją, Indiją, Kinus. Kur Kalėdų žvaigždės 
spinduliai berods baigia paskęsti stabmeldiškos tamsos jū
roje. Artinasi negirdėto dydžio grumtynės tarp krikščioniš-
kųjų vakarų ir pagoniškųjų rytų. .. Kada bus išmėginta, 
ar naujasis radaro tinklas galingesnis už senuositis Kinų 
sienos mūrus. 

Visa žemė laukia ir dreba... 
Istorija kartojasi. Po didžiojo bibliškojo tvano tautos 

jieškojo išsigelbėjimo statydindamos Babelio bokštą. Ir čia 
jos nepajėgė susikalbėti. .. Mūsų laikais tuo pačiu tikslu 
išaugo antrasis Babelio bokštas, pavadintas Tautų Sąjungos 
rūmais. Pasekmės — visiškai panašios. 

Tuo tarpu prieš ištisus šimtmečius didysis tolimųjų 
rytų apaštalas šventasis Pranas Ksaveras pranašo balsu 
įspėjo krikščioniškąjį pasaulį: — Norisi grįžti į Europą ir 
tarti mūsų universitetams: — kiek sielų jūs galėtumėt iš
gelbėti ne mokslu, bet meile! 

Taip. Kol žmonės nesupras, kad Kalėdų ramybės him
nas yra meiles giesmė, tol jie bus apgailėtini kurčiai ir ne
byliai. 

Stalinas rengęs kitas skerdynes, 
nes sirgęs prietaringa baime 

CHICAGO, gr. 23. — Savo 
Įspūdžius iš kelionės po Rusiją 
tęsdama, žurnalistė Higgins tei- j 
gia, kad net artimiausi Stalino; 
bendradarbiai esą patenkinti, 
kad senis mirė, nes buvęs pasi
daręs toks baigštus ir prietarin- j 
gas, kad niekas nebegalėjęs jaus 
tis saugus. 

Natūralia ar prievartine mir-į 
timi Stalinas miręs, paaiškėsiąj 
tik Kremliaus archyvus atida-! 
rius, jei kada pasaulis tokios 
sensacijos susilauks. 

Jei Stalinas nebūtų miręs, tai 
greit būtų įvykusios Rusijoje 
panašios, jei ne didesnės įžymių 
asmenų skerdynės, kurios vyko 
Stalinui tvirtinantis valdžioje. 
Ar Malenkovas būtų išlikęs gy
vas prie senio šono? Gal tik jis 
vienas tegali į tą klausimą atsa
kyti. Bet jo skubėjimas po Stali
no mirties šalinti kaikuriuos 

krauju pakvipusius Stalino veiks 
mus (gydytojų paleidimas) lyg 
ir sakytų, kad tarp Stalino ir 
Malenkovo buvo nuomonių skir
tumų. I r Beria greičiausiai yra 
to tylaus konflikto* auka — jis, 
matyt, nepajėgė suprasti, kad 
Stalinui mirus turės mirtli ir Sta 
lino taktika. Tai, žinoma nereiš
kia, kad pasikeitė Rusijos kom
partijos tikslai. Bent dabar to 
pasakyti negalima. 

Vietnamas gavo pirmę 
čekį be tarpininko 

Pirmosios Kalėdos Betlėjuje. (Vau Dvoko paveikslas) 

Prancūzija sutartis patvirtins, 
bet daug atstovų susilaikys 

PARIS, gr. 23. — Nors opozicija smarkiai plaka Mendes -
France ir jo ginamas Vokietijos atginklavimo sutartis, tačiau visi 
jau esą apsipratę su mintimi, kad sutartys bus ratifikuotos. 

Kai kalbėtojai nenutrūkstama 
srove plaukia pro kalbėtojo tri
būną jieškodami vis piktesnio ar 
įmantresnio žodžio savo nusi
statymui pareikšti, Mendes -
France juos palydi su šypsena, 
kurioje yra pasityčiojimo, plau
kiančio iš įsitikinimo, jog šį kar
tą jis negali būti nuverstas, nes 
kas drįs pasiimti atsakomybę už 
šitų susitarimų palaidojimą. 

Manoma, kad širdies palengvi
nimas opozicinėmis kalbomis pa
sibaigs šiandien; gal dar bus su-

ja jas sudaro iš savo Afrikos 
imperijos. Be mūsų sutikimo 
Amerika nedrįs ginkluoti Vo
kietijos; mums atsisakius, At
lanto pakto sąjunga nebus su
ardyta. Amerikai reikalinga 
Prancūzija ir jos imperija. Jūs 
matote prieš save (rodo pirštu į 
Mendes - France) karo nusikal
tėlį". 

Šitą kalbos ištrauką čia tyčia 
pacitavome, kad skaitytojai ga
lėtų suprasti, jog tautų savimei
lė tebėra stipresnis veiksnys už 

SAIGON, gr. 23. — Pietinlio; 
Vietnamo vyriausybė gavo pir
mą Amerikos pagalbą be Pran
cūzijos tarpininkavimo — gen. 
Collins perdavė premjerui Diem 
28,517,428 dol. čekį. Pinigai skir 
ti pabėgėliams iš šliaurinio Viet
namo šelpti ir įkurdinti. 

Eureka nelikę ne 
vieno sveiko namo 

EUREKA, gr. 23. — Pirmo
sios žinios apie žemės drebėjimo 
padarytą žalą šiame šiaurinės 
Kalifornijos 25,000 gyventojų 
miestelyje buvo toli iki teisybės. 
Tiesa, žuvo tik vienas asmuo, 
bet medžiaginiai nuostoliai yra 
labai dideli, nes sakoma, kad nė
ra likusio nė vieno sveiko namo. 
Suardytas dujų ir elektros tink
las, sunaikinta daug stikluose 
buvusių prekių, keliai sugadinti 
įdubimais, fabrikuose išnarsty
tos mašinos ir t.t. Tai buvęs stdp 
riausias drebėjimas per pasku
tinius 25 metus. 

t 

Du kabineto nariai 
skirtingai aiškina 

WASfflNGTON, gr. 23. — Du 
prez. Eisenhower kabineto na
riai davė skirtingas karinių pa-

| jėgų mažinimo priežastis. 
Krašto apsaugos sekretoriais 

Wilson aną dieną pranešė, kad 
JAV karinės pajėgos mažinamos 
todėl, jog visus reiškinius ap-

I svarsčius prieita išvados, kad 
i įtempimas yra atslūgęs ir kari

nių susidūrimų nelauktina. 

Valstybės sekretorius Dulles 
po vCenos paros pasakė priešin
gai — pavojai iš komunistų pu
sės nėra sumažėję, bet karines 
pajėgas galima sumažinti todėl, 
kad atsirado naujos priemonės 

| tiems patojams sutramdyti. 

Kuris tiesą sako? Manoma, 
kad Wilson pasakytas motyvas 
lėmė, bet jis neturėjo jo pasaky
ti prieš naujo biudžeto priėm'i-
mą. Kadangi Wilson nemoka dip
lomatiškai kalbėti, tai Dulles 
bandė jo psichologinę klaidą pa
taisyti. 

Peipingan keliaujama 
per Londone ir Indiją 
NEW YORK, gr. 23. — J T Į 

gen. sekretoriaus kelionė į Pei-
pingą amerikiečių lakūnų lais
vinti įvyksianti vėliau, negu bu
vo manoma, nes jis nori pasitar
ti dar su Indijos premjeru Neh-
ru, o šis visą kitą savaitę bus 
Indonezijoje ir grįš namo tik po 
Naujų Metų. 

Nehru atmetęs Dag Ham-
marskjold prašymą prijungti 
prie jo misijos vieną Indijos dip
lomatą, tačiau sutikęs aptarti su 
juo pačiu belaisvių laisvinimo 
aplinkybes. 

Esą jau nusistatyta, kad Ham 
marskjold su palydovais vyks į 
Kiniją per Indiją, o į Indiją per 
Londoną, kur dar bus pasitari
mas su Anglijos užsieniio reikalų 
ministeriu Eden. 

Prie Vietnamo armijos sutilpsią 
ir prancūzai ir amerikiečiai 

spėta šiandien pabalsuoti Je i . 
ne, balsavimas rytoj tikrai b u s tautų solidarumą, ši ta psicholo-
ir Mendes bus pasiekęs to, ko vi- - S m e n u o t a i k a remiasi ir laimi 
są laiką reikalavo - balsavimo I Pritarimą vadinamoji „taikingo-
prieš Kalėdas. Jis nesivaržo sa-1», koegzistencija", kuri turi pa-

SAIGON, gr. 23. — Čia tvirti
nama, kad JAV, Prancūzijos ir 
Vietnamo atstovai galutinai su
sitarė dėl Vietnamo armijos or
ganizavimo ir apmokymo. Tik 
dar ginčijamasi dėl tos armijos 
didumo — prancūūzali ir ameri
kiečiai mano, kpd gana 90,000 
vyrų, VįetTiamn į ftirajeraa kovo
jąs bent už 150,000 vyrų. 

Vietnamo armiją organizuos 
ir apmokys prancūzai ir ameri
kiečiai karininkai. Prancūzai 
jau yra visuose daliniuose ir šta
bo skyriuose, o amerikiečiai jau 
pradeda jungtis šalia prancūzų. 

Keičia konstituciją, 
kad apeitų sprendime 
JACKSON, gr. 23. — Missis-

sllppi valstybės piliečiai pritarė 
užvakar savo konstitucijos pa-

Lygos krašto apsaugos minis-
terfiai ir štabų viršininkai, kurie 
sudarys apsaugos tarybą, greit 
rinksis tart is dėl pakto įgyven
dinimo karinių ir technikinių 
priemonių. 

Arabų Lygos politinė taryba 
dar sutarusi duoti laisvę kiek-
vtięnai valstybei tar t is su Ame
rika dėl karinės ir ūkinės pagal
bos. Ir šitas nutarimas rodo, kad 
Arabų — Vakarų santykiai žy
miai sušvelnėjo — ir jie nutarė 
pasinaudoti Amerikos dosnumu. 

Draugiškumo vardan 
prašo amnestijos 

BONN, gr. 23. — Vokietijos — 
Amerikos, Vokietijos — Kana
dos, Vokietijos — Anglijos !ir 
Vokietijos Prancūzijos draugiš
kumo draugijos kreipėsi į sąjun-

keitimui, leidžiančiam valstybės j gininkus su prašymu paleisti Ka 
panaikinti valstybinesj ledų proga visus dar kalėjimuo-seimui 

mokyklas ir subsidijuoti priva- se esančius vokiečius, sąjungi 
čias, kad lir ateityje būtų galima 

kydamas, kad tai jo kalėdinė d ė t i R u s i J a i p u t i n a i įtvirtinti 
jos paskutinius ter . tonnius lai
mėjimus. 

dovana Washingtonui. 
Be komunistų, sutartis pik

čiausiai puola gen. De Gaulle iš
tikimi likę atstovai. Jų vardu 
kalbėję^ Soustelle reikalavo de
rybų su Rusija prieš sutarčių 
įteisinimą, Prancūzijos išlaisvi
nimo nuo Amerikos įsakymų ir 
Vokietijos — Prancūzijos nuo
monių išlyginimo Saaro sutar
ties reikalu. 

Jis prikišo premjerus, kad ne
išpildė pažado dėl Saaro klau
simo sutvarkymo, nes Vokietija 
nė nemano pripažinti, kad Saa-
ras nebėra jos teritorija. 

Komunistų vadas Duclos mu
šė į tai, kad Mendes - France 

j slaptai susidėjo su tais, kurie 
Amerikoje ir Anglijoje rengia 
preventyvinį karą prieš Rusiją. 

MRP vardu kalbėjęs Maurice 
Schuman pasakė, kad negalima 
pasitikėti Vokietija, nes ji vėl 
gali susidėti su Rusija. Jei jos 
kariuomenė būtų pavesta Nato 
vyriausiai vadovybei, tai to pa
vojaus laikinai neliktų. Jis pasi
sakė už suverenumo Vokietijai 
grąžinimą. MRP atstovai grei
čiausiai nuo balsavimo susilai-

Jis teigia, kad Vokietijos at- Į kys ir tas išgelbės sutartis. 
siginklavimas bus beribis, kad 
numatytos kontrolės ir garanti
jos yra tik iliuzija, kad Vokieti
jos priėmimas į Nato keičia tos 
organizacijos tikslus, nes Nato 
dabar pasidarysianti ne apsigy
nimo, bet puolimo sąjunga, kad 
Prancūzija įsipareigoja parem
ti Vokietijos teritorinius reika-

turėti atskiras mokyklas neg
rams ir baltiesiems. 

Mendes - France vakar jau 
kalbėjo ir įtikinėjo, kad reikia 
balsuoti visiems, išskyrus komu
nistus, tačiau šitas jo prašymas 
vargiai ar bus išklausytas, nes 
MRP vadovybė neapkenčia Men
des - France asmeniškai, kadan
gi jis trypia Prancūzijos pokari
nę užsienio politiką, kurią vedė 
MRP žmonės. lavimus, kad milionai vengrų, 

riinkų teismų nuteistus kaip ka-1 lenkų, čekų, rumunų ir kitų sla-
ro nusikaltėlius. , vų nuoširdžiai glausis prie Ru-1 įsiterpęs į sutarčių priešo Ju-

Tos pačios draugijos paragino i sijos, nes bijos naujos ginkluojtos j les Moch kalbą, Mendes pareiš-
Šio konstitucijos pakeitimo vokiečius pasikviesti prie savo Vokietijos, kad sutarčių ratifi- \ kė. ^ kad sutarčių 

tikslas — apeiti augščiausiojo 
teismo sprendimą, įpareigojanti 
panaJikinti rasinę segregaciją 
valdiškose mokyklose. Panašūs 
konstitucijos pakeitimai jau 
padaryti Georgia ir S. Carolina 
valstybėse. 

Būrys amerikiečiu 
— vergŲ stovykloje 

TAIPEH, gr. 23. — Formozos 
vidaus reikalų ministerijos spau 
dos skyrius tvirtina, kad 120 
amerikiečių, Korėjos karo be
laisvių ar kitaip ten patekusių, 
dirba kaip priverčiamojo darbo 
vergai viename ūky netoli Man-
džiūrijos Mukdeno. 

Belaisviai esą labai sunykę, il
gais plaukais apžėlę, blogai apsi
rengę, stipriai saugojami ir daž
nai mušami, kad lėtai dirba. Ži
nios gautos iš asmens, kuris tuos 
amerikiečius ten esąs pats ma
tęs. 

Arabai nutarė semtis 
iš Amerikos kasos 

DAMASCUS, gr. 23. — Syri-
jos premjeras skelbia, kad Ara
bų Lygos kraštai neseniai suta
rė sudaryti savitarpinės pagal
bos paktą gintis nuo „užsienio 
agresijos", kas reiškia, jog tai 
yra daugiau, negu pirmasis susi
tarimas, apėmęs tik įsipareigo
jimus prieš Izraelį. 

Kalėdų stalo JAV, Anglijos, Ka- kavimas pasunkins derybas su 
nados ir Prancūzijos karius. 

Ispanija noretŲ būti 
Jungtiniu Tauty nariu 
NEVV YORK, gr. 23. — Čia 

kalbėjęs naujasis Ispanijos am
basadorius pasisakė lir už Ispa
nijos priėmimą į Jungt. Tautas 
kartu su tomis valstybėmis, ku
rių priėmimą vetuoja Sov. Rusi-

Maskva, kad Vokietija gali iš
provokuoti atominį karą, kad 

reikš, jog nebebus 
atmetimas 

keturių di
džiųjų pasitarimo. Po to galima 
tikėtis tik trijų ar dviejų pasi-

galų gale Vokietija vėl susidės tarimo, bet jų tarpe nebus Pran-
su Rusija ir bus nauja avantiū- cūzijos. 
ra- i * • 

Toli dešinėje sėdįs gen. Aume-
ran taip kalbėjo: „Premjeras 
prašo mus pritarti politikai, ku
ri nėra Prancūzijos; ji net nėra 
Amerikos, bet privati Foster 
Dulles nuosavybė. J»i pažeidžia 
Potsdamo susitarimus. Kas iš 12 ja. Dabartinė narių priėmimo 

politika, Rusijos išprovokuota, i vokiškų divizijų, jei viena ato- ginklavimą 
padaranti Jungt. Tautas priiva- m i n ė D o m b a 

čiu klubu. 

• Ispanijos biudžetas suba
lansuojamas treti metai iš eilės. 
Nutarta sumažinti pajamų mo
kesčius darbininkams. 

• Bremene demonstravo bū
rys jaunuolių prieš Vokietijos 

Marinų diviziją Korėjoje 
milionus žmonių ? Jei tų divizijų pakeis iš Japonijos atgal atkelta 
taip labai reikia, tegul Prancūzi- \ 24-ji divizija. 

Šiaurės jūroje siaučia 

kbaididelėaû a vė l iaus iu žinių santrauka 
LONDON, gr. 23. — Šiaurės 

jūroje siaučia didelė audra, ku-' — Vokietijoje tardomi oM amerikiečiai, kurie turėjo pažintį 
ri baugiali primena 1953 m. taip ! *r santykius su penkiems metams kalėti nuteista vokietaite, išga-
pat šiuo metu buvusią audrą, vusia iš amerikiečių paslaptis ir jas pardavusi rusams už dolerius. 
atnešusią didelius potvynius An- — Komunistai R. Vokietijoje giriasi, kad pas juos su doku-
glijai Olandijai, Belgijai ir V. mentais atėjo V. Vokietijos saugumo pareigūnas Kolb, kuris gavo 
Vokietijai. Jūros bangos jau I prieglaudos teisę. Kitam toji teisė nebuvusi suteikta, nes buvęs 
drasko Olandijos užtvankas, įtartinas. 

— Nauju Šveicarijos prezidentu jau antrą kartą išrinktas li
beralų partijos narys Max Petitpierre. Jis yra senas Šveicarijos 
politinis veikėjas. 

— Anglija ir Jordanas pradėjo derybas dėl 19 į8 m. karinės 
sąjungos sutarties atnaujinimo ir pataisymo. 

— Šveicarija išvaro tris Čekoslovakijos atstovybės tarnauto
jus, nes jų veikla nebesuderinama su diplomatiniais papročiais — 
jie nutverti beorganizuoją šnipinėjimą. 

— Palyginus su 19Ą7 - Ą9 metų kainų vidurkiu, šiandien už 
dolerį begalima nupirkti tiek, kiek tada buvo galima nupirkti už 

prie kurių subėgta budėti, kad 
vėl neatsitiktų didelė nelaimė. 

Kalendorius 

Gruodžio 23 d.: šv. Viktorija. 
Lietuviškas: Velbutas ir Žibutė. 

Oras Chicagoje 

Apsiniaukus, temperatūra apie 
40 laipsnių. 

Saulė teka 7:14, leidžiasi 4:23. | 85 cnt. — vakar paskelbė Darbo Statistikos Biuras. 
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L i t h u a n t a n Ca tho l i c Presą Soclety. 
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Chicago J i r Ciceroj $9.00 
K i t u r J A V ir K a n a d o j e $8.00 
Tžslenyje $11.00 

S U B S C R I P T I O N R A T E S 
$8.00 p e r yea r outs idc of Chicago 
$9.00 p e r y e a r in Chicago & Cicero 
$8.00 pe r vt*%r in C a n a d a 
Fore ign $1^.00 per year . 
% m e t ų 8 m6n. 1 m«n 
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$4.50 $2.50 $1-00 
$6.50 13.00 $1.35 
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augo, juos g i l i n a tik is a n k s t o sus i t a rus . Redakc i j a už ske lb imų tu r in ) 
..•atsako. Skeib imų ka inos p r i s iunč iamos gavus prašymą. 

ArkivysL metropolito Skvirecko 
ganytojiškas laiškas 
J U O Z A P A S S K V I R E C K A S 

Dievo gailest'agumu ir Apaštalu Sosto malone 
Kauno Arkivyskupas Metropolitas 

MIELIAUSIEMS BROLIAMS IR SESĖMS TĖVYNĖJE IR 
IŠSKLAIDYTIEMS PASAULYJE 

siunčia sveikinimą ir ganytojau palaiminimą 
Kristus Gimimo švenčiu proga. . 

MIELIAUSIEJI KRISTUJE JĖZUJE, 

Dar rojuje tebebūdami pirmie- žodžiai pasirinktam savo pasiun-
ji mūsų tėvai nusikalto Dievui tiniui apaštalui Petrui: "Tu esi 
ir pasidavė piktosios dvasios su
vedžiojimui. Didelę bausmę pa
skyrė jiems Dievas, bet gailėda
masis žmonijos pažadėjo jai Iš
ganytoją. Ilgus amžius laukė 

Petras Uola — o ant tos 
uolos aš pastatysiu savo bažny
čią ir pragaro vartai jos nenu
galės!" (Mt. 16,18). Vadinasi, 
Bažnyčiai buvo skirta kovoti tas 

žmonija Gelbėtojo atėjimo. £jo pačias kovas, kurias kovojo mū-
amžiai po amžių, kartos po kart- sų Išganytojas. Ir tai dėl to, kad 
tų. Dievo išrinkti ir apšviesti 
pranašai skelbė: "Bet išdygs 
atžala iš Jesės kelmo ir pakils 
žiedas iš jo šaknies. Viešpaties 
Dvasia ilsėsis ant jo" . . 

Dievo buvo paskirta viena 

šita kova yra kelias į Kristaus 
taiką. 

Jėzus Kristus yra taikos kara
lius. Jam gimstant giedojo dan
gaus angelai: "Ramybė žemėje 
geros valios žmonėms". Jis tai 

tauta, išrinktoji tauta, kuri tu- j aiškiai paskelbė, kad ta taika — 
rėjo išsaugoti Dievo apreiški- • ramybė gali būti pasiekta tik 
mus. 

Kai pagaliau atėjo pažadėto 
Atpirkėjo Gelbėtojo laikas, 
Dievas siuntė savo angelą pas 
mergaitę, vardu Marija, ir ji 
pradėjo iš Šventosios Dvasios. 
Ji buvo iš išrinktosios tautos 
karaliaus Dovido giminės ir bu
vo pažadėta šv. Juozapui. 

Vykdydami Palestinos krašto 
valdovo įsakymą Juozapas ir 
Marija keliavo į Dovido miestą 
Betliejų, kur Marija ir pagimdė 
Kūdikėlį, mūsų Išganytoją. Pa
sirodęs Dievo angelas pieme
nims pirmiausia paskelbė links
mą naujieną: "Nebijokite! Štai 
aš skelbiu jums didelį džiaugs
mą, kuris bus visai tautai, kad 
šiandien jums gimė Dovido mies 
te Išganytojas, kuris yra Kris
tus Viešpats. I r tas bus jums 
ženklas: rasite Kūdikį suvystytą 
ir paguldytą prakartėje". Ūmai 
atsirado prie angelo daugybė 
dangiškosios kariuomenės, kurie 
garbino Dievą ir sakė: "Garbė 
Dievui augštybėje ir žemėje ra
mybė geros valios žmonėms". 
(Lk. 2,10-14). Tai buvo pirmo
sios džiaugsmo Kalėdos. 

Jau rojuje Dievas paskelbė sa 
vo nutarimą suvedžiotojai pikta-
jai dvasiai: "Aš padarysiu ne-
prietelystę tarp tavęs ir moteris 
kės, tarp tavo palikuonių ir jos 
palikuonio, ji sutrins tau galvą, 
o tu tykosi jos kulnies" (Prad. 
3,15). Taigi jau tada buvo pa
skelbtas karas piktajai dvasiai 
ir jos karalystei. Pergalė tame 
kare buvo pažadėta moteriš
kei — antrajai Jievai — Mari
jai, arba, tiksliau sakant, iš jos 
gimusiam Kūdikiui, pasaulio At
pirkėjui. 

Kaip vyks tas karas, turėjo 
tiksliau paaiškinti pats Išgany
tojas, Dievo išrinktosios moteris 
kės Sūnus. Štai Dievo Sūnaus 

smarkia, nesiliaujančia kova. 

Bet kokia gi yra ta kova, ku
rią dieviškasis Vadas įsakė sa
vo Bažnyčiai? Tai nėra kova 
dėl žemiško viešpatavimo, dėl že 
mės gėrybių- Nėra tai kova že
miškais ginklais. Tai yra šven

ta kova Dievo karalystės prieš 
tamsybių karalystę ir prieš nuo
dėmės smurtą. Kova eina pa
saulyje; visur mes matome, 
kaip yra puolama mūsų Bažny
čia, persekiojama, įtariama, kal
tinama. Visur bandoma ati
traukti žmones nuo tikėjimo, iš 
stumti Bažnyčią iš mokyklų, 
kultūrinių įstaigų, iš viso viešo
jo gyvenimo. Žiauri kova taip 
pat nuolat vyksta ir kiekvieno 
žmogaus širdyje. Nuodėmė ir 
jos aistros nuolat v.somis jėgo
mis stengiasi sunaikinti žmo
gaus tikėjimą ir dorybes. 

Kokie yra teje kovoje varto
jami ginklai? Aiškiausiai juos 
aptaria pagonių apaštalas šv. 

.Povilas: "Būkime apsivilkę ti
kėjimo ir meilės šarvu ir turė
dami šalmą išganymo viltį" 
(1 Tes. 5,8). Tai yra mūsų gink 
lai. Gyvas ir tvirtas tikėji
mas yra mūsų šarvas. Meilė yra 
mūsų jėga- Mus sergintis šal
mas yra nepalaužiama viltis. Jei 
visi apsiginkluosime tais gink
lais, mus niekas nepalauš, nenu
galės. 

Nors ir baisios jėgos puola 
mus — Dievas su mumis! Jis 
suteiks tikrą pagalbą, nes jau 
baigiasi laukimo — advento lai
kas ir taikos saulė su gimusiu 
Kūdikėliu greit nušvis ant nu
vargintų širdžių. Ruoškimės 
tad kaip kasmet tai šventei su
tikti. Pasitikėkime dieviškuoju 
mūsų Vadu, pakelkime savo šir
dis ir mintis augštyn prie Die
vo, nes Jis juk yra mūsų Išga
nytojas. 

Savo maldomis Mes jungsimės 
su Jumis ir nesiliausime meldę
si už Jus Šventų Mišių aukoje. 
Mes Kristaus Gimimo šventėje 
melšime Augščiausiąjį visiems 
Jums Lietuvoje ir išsklaidytiems 
pasaulyje Jo gausiausių malo
nių ir palaimos. Visagalio Vieš
paties Dievo palaiminimas f Tė
vo ir f Sūnaus ir f Šventosios 
Dvasios tenužengia ant Jūsų vi
sų ir tepasilieka visuomet. 

•Į- Juozapas Skvireckas, 
Kauno Arkivysk. Metropolitas 

Z a m s — Tirol, 15.XII 1954 

MES NORIME KARO . . . 
A. JUŠKA 

Briuselio universiteto profeso
rius patiekia (įdomią karų sta-Į 
tistiką — nuo 1496 m. prieš j 
Kristaus gimimą iki 1861 me-j 
tų po, 3357 metų laikotarpis^ 
kuriame 3130 metų žmonija ka
riavo, o tik 227 metus taikiai 
gyveno, 14 karų metų atitinka 
vieni taikos metai. Moderniais 
laikais tarpas tarp dviejų karų 
mažėja: tarp Napoleono ir Prū
sų karų praeina 55 m., tarp Pran 
zūzijos — Prūsijos ir Pirmojo 
Pasaulinio karo — 43 metai, 
tarp Pirmojo Pasaulinio karo ir 
Antrojo Pasaulinio karo karo — 
tik 21 metai. 

Karams sulaikyti yra naudo
jamos taikos sutartys. Tautų 
Sąjungos pagalba tarp 1920 m. 
ir 1939 metų, 19 metų laikotar
pyje, buvo pasirašytos 4,568 tai
kos sutartys, per 11 mėnesių 
prieš pradžią Antrojo Pasauli
nio karo sukurta 211 taikos su
tarčių, jos visos buvo rašytos 
popieriuje, nepaliko žymių šir
dyse tų, kurie jas pasirašė, 
nejuto jokios atsakomybės prk?š 
patį Dievą. Tautos, pasirašiu

sios tokias sutartis, buvo pana
šios į vyrą ir žmoną, kurie prie 
svečių vienas kitą vadina bran
gusis, brangioji, šiems išėjus — 
žiaurusis, žiaurioji. 

Karu priežastys 
Karų priežastys yra dvejo

pos — išorinės ir išvidinės. Iš
orines VVilliam Penn skirsto tre
jopai — turimą padėtį išlaikyti, 
ją padidinti, prarastą atgauti. 
Išvidinę karų priežastį šv. Jo
kūbas šiaip aptaria: "Kas ve
da į karus, kas veda į tarpusavi
nius ginčus? Aš pasakysiu 
jums, kas veda prie to — ape
titas, kuris užvaldo jūsų miršta
mus kūnus". Teisingai pastebi 
garsus kalbėtojas vyskupas Ful-
ton J. Sheen, kad karai priklau
so nuo žmonių savimylos, nuo jų 
savanaudiškumo. Karų sėkla 
yra pasėta milionuose žmonių, 
jų mažose širdyse. Jie prasideda 
pavieniui ir vidiniu konfliktu 
tarp žmogaus galvosenos ir veik 
senos — geriau apie savo gal
voja, blogiau prieš Dievą atro
do, elgiasi diktuojamas savanau 

diškumo, o ne moralinio įsta
tymo. 

Neatneštų pasauliui ramybės, 
jei būtų sunaikintos tik išori
nės karų priežastys, nepaliečiant 
vidinių — savanaudiškumo, ne
apykantos artimui, fanatiškumo, 
netol-eracijos, pagiežos Dievui. 
Viskas, kas tik pasaulyje įvyks
ta, prasideda žmonių širdyse. 

Dievas saviems kūriniams, 
kad šie galėtų pasiekti atitinka
mą tobulybę, davė dvejopos rū
šies įstatymą — natūralinį ir 
moralinį. Natūralus įstatymas, 
kuris pasireiškia pavyzdžiui as 
tronomijoje, fizikoje, biologijo
je, tikrumoje turi daugybę at-

(Nukelta i 1 pusi.) 

M. MIŠKINIS, M. D. 
GYDYTOJA ir CHIRURGE 

X - R A Y 

393 West G.and Boulevard 
cor. Shady Lane Detroit 16. Michigan 

Telef. TA 6-0686 
Pirm. antr . ketv. ir penkt. 12-3 ir 6-8 vaL 

Treč. ir šešt. 12-3 vai. 
Karnų telef. V I 1-7970 

VINCAS KIRŠINĄS 

11420 Steel Avenue 
Detroit 27, Michigan 

Tol. \VK. t-CICS 
ii i : \ I :UAL C O N T K A C T O K 

Atl ieka (vair ius s ta tybos , pataisy
mo ir p e r t a i s y m o d a r i us — s ta l in in-
kyutes c emen to , m ū r i j i m o , e lek t ros , 
p lumbingo , d a ž y m o ir d e k o r a v i m o . 

| Atskirų k a m b a r i ų b*>i bu tų į r e n g i m a s 
pastogp&se ir sk i epuose . 

j 
Z 

I 
MELSKIMĖS TIK LIETUVIŠKAI 

c Ger iaus ia dovana v a i k u č i a m s šv. Kalėdų gvcntčms , graži m a l d a k n y g e ! 
I " J A U N U O L I Ų .MALDOS- a r "AUŠROS ŽVAIGŽDE", kur ią paruo.šč k u n . į 
i I*. Kirvela i t i s . 
! P a p u o š t a i s viršel ia is . Kaina S f .30 ! 
I J u o d a i s Ir ba l t a i s viršel iais , a u k s u o t i k r a š t a i . Ka ina $2.00 j 
| Ba l t a i s ocliuilioso su spalv . paveiks lė l iu , a u k s u o t a . K a i n a £2*30 | 

I 
Gaunama pas — EDVARDĄ Y1LLTJ 

'et Ea 
Ir pas visus knygų platintojus 

• ^ < M < u > ' i 4 i i i u | » * - - - M~4M^ v A KJB*MJF»m, w a a j i_ a a 

3808 Alder Street East Chieajco, Ind. 
I 

K l a u s y k i t e 
LITHUANIflN MEL0DIES 

Ann Arbor — VVPAG — 1050 kilo 
cycles 

Sekmadieniais 1:00 — 1:30 p. p. 
Vedėjau— RALPH VALATKA 

15756 Lesure — Detroit 27, 
M i c h i g a n 

B R o a d \ v a y 3 - 2 2 2 4 

(3 

4r 

Rudens Sezonui Gavome 
Naujausiu Madų Vilnoniu 
Medžiagų Eilučių, Palty 

ir kity Vyrams Reikmeny! 

įi 

Duodame kreditan be atskiro pri-
mokejimo. Čia jūs galite susikal
bėti su mumis lietuvių kalba. 

Š V E N T O J O 
T Ė V O 

B A L S A S 
Dabar , pirmų, kar tų , j ū s grali t e I š 
girs t i p a s savo n a m u o s e garbingų. 
J o š v e n t e n y b ė s Pop iež iaus P i j au 
X I I balsą, d u o d a n t ] i šk i lmingų 

ŠVENTO TĖVO 
PALAIMINIMĄ 

L l t Ii I E T O K Ii 1 

Tas n e p a p r a s t a s p a l a i m i n i m a s buvo 
f iksuo tas p lokšte lėse ( i c k o r d s ) su 
su Va t ikano mies to i š k i l m i n g u m u 'i 
g i r d i m a s gars ios šv. P e t r o bažnyčios 
v a r p u ga r su fone. T ik ra i n e p a p r a s 
t a s t u r t a s , k u r s t u r ė t ų a t s i r a s t i 
k iekv ienuose ka t a l i k i škuose n a 
muose . 
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in any room 2 

w!thaLUXUR!0US § 

adl 

W 
& 

£5 

(9 

& 
tt 
£r 

si. PIIi s xw 
/ rrbi et orM 

„„;_-_„„ «L——«3enedicit 

$1 v iena p lokš te lė , 3 p lokš te lės S2 
Iš a n k s t o a p m o k ė t i s iun t in ia i ga 
r a n t u o j a m i i r p in iga i s u g r a ž i n a 
mi, je igu nepr i imt in i . 
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ĉJ 986 

.iDflina $$ 

« S133 So. HaSsted ^ 

JJTCLCVISIOn DAnube 6-6887 W 
& [ s a l e s - s e r v i c e ) § 
{9 ' " *$ 

SS 

to 

& 
4J 

H.SEIGAN 
BCBAI,, SKKVBELCS, BATAI IR KITI REIKMENYS VYRAMS 

4622 So. Ashland Ave. Tel. YArds 7-1272 
CHICAGO 9, Ilil.l.N'OIS 

JŪSŲ patogumui, mūsų krautuve yra atdara sekmadieniais 
nuo 10 vai. ryto iki 2:30 vai. po pietų. 

** — ( f 

AČIŪ LABAI!! 
Chicago ^'avings and Loan Association Valdyba, Direktoriai ir visas Šta

bas tariame — Ačiū Labai — seniems ir naujiems mūsų nariams, draugams 
ir kaimynams, kurie esate prisidėję prie išaugimo Chicago Savings Bendro
vės iki su virš $14,500,000. ir linkime visiems Linksmų ir Laimingų metinių 
švenčių. 

Kviečiame Lietuvius, aplankykite mūsų raštinę, kuri specialiai Kalėdų Šventėms yra viena iš puikiausiai išpuoš
tų Taupymo ir Skolinimo Bendrovių. Kalėdų dėdukas su briedžiais (rcindeerš), puikiai išpuoštos Kalėdų eglutės ir 
kiti pagražinimai. 

Kiekvienas atsilankęs gaus puikų kalendorių su termometru. Atidarant naują taupymo sąskaitą priedų gausite 
puikią Ball-Point plunksną. Vaikams atėjusiems su. tėvais yra duodama Porky-Pig Bank ir saldainių Kalėdų dova
noms. Priklausantieji ar nepriklausantieji prie mūsų Bendroves, atsilankykite ir susipažinkite su viena iš proporcin
gai smasrkiai augančia taupymo Bendrove. * 

Chicago Savings per 30 metų visada, išmokėjo aukštą dividendą. Taupomi pinigai yra išmokama ant pareikala
vimo. Visų taupomi pinigai yra apdrausti iki $10,000. Veltui patarnavimas mokant gazo, elektros bilas ir iškeičiant 
čekius. 

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN. 
6234 So. Western Ave. JOHN PAKEL, Prezidentas Telef.: GRovehill 6-7575 

<Vri 

v • 

+2 

RamiŲ, gražių Kalėdų ir daug laimės Naujiems Metams savo lankytojams linki Lietuvių Auditorija - - JONAS MALIORIS ir GENOVAITE MALIORIENE 
L I E T U V I Ų A U D I T O R I J A 

3133 South Halsted Street, Chicago 

Telefonas — Vlctory 2 - 6 1 7 2 

ANTRA KALĖDŲ DIENA, 1954 M., GRUODŽIO 26 DIENA 
LIETUVIŲ AUDITORIJOS 

K A L Ė D I N I S B A L I U S 
Pirmę kart; Kalčcty Senelis atsilankys tame baliuje ir apdalys 

dovanomis besisvečiuojančius prie staliuky. 

0 ŠOKIAMS GROS GERAS ORKESTRAS I 1 
» H Iš anksto kviečiame užsisakyti staliukus Naujų Metų 

sutikimo baliui, nes staliukų skaičius yra ribotas. 
Staliukų skaičius yra ribotas, todėl prašoma neužmiršti 

juos rezervuoti iš anksto tel. VI 2-6172 

I 

-
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MERRY CHRISTMAS 
May the coming year bring happiness and prosperity 

to all our friends and customers 

MASTERCRAFT ART MARBLE CO. 
3701 South St. Louis Avenue, Chicago, 111. 

LAfayette 3-1788 
^ 

MERRY CHRISTMAS 

May tlie coming year bring 
happiness and prosperity to 
all our friends and customers 

CHICAGO FUNERAL 
DIRECTORS ASSN. 

111 W E S T WASHINGTON BLVD. 

CHTCAOO, JLL. 

MERRY CHRISTMAS 
May the coming year brinjj 
happiness and prosperi ty to 
all our triends and customers 

WESTN0Y 
CANDY COMPANY 
Mis. A. J . Bro\vn, ovvncr 

Potato chips — School supplics 
2438 W. Flournoy St. 

CHTCAOO 12, ILL. 
SEeley 3-6646 

MERRY CHRISTMAS 

May the coming year bring 
bnppincss and prosperi ty to 
all our friends and customers , 

CHICAGO MAILERS 
UNION NUMBER 2 

i 
608 S. DEARBORN 

Thomas Peth, President 
James Chiaro, Vice-President 
Joseph Tito Jr . , Secretary-Treas. 
Henry L. Coco, Recording Sec-y. 
Joseph Gibbons, Organizer 
H a r r y Smith, Sergeant-At»-Arms 

MERRY CHRISTMAS 

May the coming year bring 
happiness and prosperi ty to 
all our friends and customers 

INTERNATIONAL 
HARVESTERCO. 

611 W. Roosevelt Rd. 
2165 N. Elston Ave. 
3333 Archer Avenue 
8108 S. Chicago Avenue 
1245 Chicago Ave., Evanston, 111. 
119 Gale St., Aurora, 111. 
2011 Broadway, Gary, Ind. 

Season's Grcetings to all our Friends, _ 
Patrons & Business Associates. May we 
serve you in the Coming Year as wc have 

during the Past. 
F r o m 

HETMAN'S PETROLEUM CO. 
Residential & Comercial Fucl Oil 

Prompt Delivery Service 
3535 So. Oaklcy LAfayette 3-5400 

Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May vve 
serve you in the Coming Year as we have 

during the Past. 
THRUN SAUSAGE 

3703 S. VVolcott YA. 7-3265 

Season's Grcetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May we 
serve you in the Comins; Year as we have 

during the Past. 
F r o m 

KEATINGS INN 
"Wherc Good Friends Meet'' 

Plan to stop in Nevv Years Eve. 
3634 W. North Ave. Phone AL. 2-9363 

-
Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May we 
serve you in the Coming Year as vve have 

during the Past. 
F r o m 

JOHN J. SCHMITT & CO. 
Catherine E. Schniitt Prop. 
2407 VVest Irving Park Rd. 

May the coming year bring happiness and prosperity 
to all our friends and customers 

GRUNDSTROM COMPANY, INC. 
LANDSCAPE C0NTRACT0RS 

2001 Waukegan Road, Glenview, Illinois 
Glenview 4-2300 

^ = 

'Real Estatf Juniper 8-7124 

MERRY CHRISTMAS 

May the coming year bring 
happiness and prosperi ty to 

all our friends and customers 

DUKE'S TAVERN 
Where good friends meet 

Spend yonr Nevv Years Eve with us 
2644 South Wells St. 

Phone V I 2-9490 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 

i our many friends and customers. 
D E L L A ' S TAVERN 

Spend your Nevv Years Eve vvith us 
2543 West 45th St. 

Phone BI 7-9571 

Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May we 
serve you in the Coming Year as vve have 

dūrinę the Past. 
F r o m 

NICHOLAS J. SCHMITZ 
General Real Estate—Insurance—Loans 

Est. 1874 
512-14 W. North Ave. MO 4-2897 

Christmas Greetings to our Friends & 
Neighbors 

CICERO STATE BANK 

2446 S. Cicero, Cicero, Illinois 

Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May vve 
serve you in the Coming Year as vve have 

during the Past. 
F r o m 

PAVVLAK HARDVVARE & PAINTS 
3011 W. Cermak Rd. Phone BI 7-5868 

Featuring DuPont Paints 
Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May we 
serve you in the Coming Year as vve have 

during the Past. 
F r o m 

CURTIS PIANO COURSE 
Room 1010 Kimball Bldg. 

25 E. Jackson Blvd. Phone HA 7-0730 

Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May vve 
serve vou in the Coming Year as vve have 

F r o m VILLAGE INN 
during the Past. 

Luncheon - Dinner - Lobster Tails - Rtbs 
6411 North Cravvford, Lincolnvvood. 111. 

Orchard 3-3310 
Marcelline at our Hammond Organ 

R. & R. Naegele 

Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May vve 
serve you in the Coming Year as vve have 

during the Past. 
F r o m 

AL'S TAP & PIZZERIA 
Al & Ben Pasquini 

4124 W. Armitage Ave. Dickens 2-0505 
"Plan novv to spend Nevv Years Eve vvith 

u£ 
Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May vve 
serve you in the Coming Year as vve have 

during the Past. 
F r o m 

EDVVARD AUGUSTYN 
Groceries & Mcats 

"Frozen Foods" — Free Delivery 
2300 N. Manard Ave. NA 2-0385 

Season's Greetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May vve 
3erve you in the Coming Year as vve have 

during the Past. 
F r o m 

GAGE PARK HEATING 
Wm. Grigus 

Call us for your Heating Needs 
2843 W. 63rd St. WA. 5-4747 

MERRY CHRISTMAS 

May the coming year br ing 
happiness and prosperi ty to 

all our friends and customers 

EDEN AND J0HNSEN 

6254 S. ASHLAND AVE. 

Christmas Greetings and sincere 
wish.es for a happy Ne\v Year to 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Xe\v Year to 
our many friends and customers. 

DOLLY & J O E ' S TAVERN 
950 N. Will iard 

Spend your Nevv Years Eve vvith us 
Phone HTJ 6-9802 

our many friends 
Bnff alo, ' N. Y. 

and customers. 
Pi t tsburgh, Pa. 

Youngstown, Ohio 
East Palestine, Ohio 

Herriott Trucking Co., Inc. 
John O. Pitello, District Mgr. 

420 W. 38th St., Chicago 9, 111. 
ATlantic 5-5670 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

R U T H ' S GRILL 
" W h e r e i t ' s a t reat to c a t " 

1543 N. Sedgwick 
MI 2-0596 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

E R N I E ' S POULTRY & 
DAIRY BAR 

F R E S H POULTRY AND 
DAIRY PRODUCTS DAILY 

5428 South Har lem Ave. 
SUMMIT, ILL. 

Phone Summit 60 
greetings and best vvishes 

friends and customers 

Season's Grcetings to all our Friends, 
Patrons & Business Associates. May vve 
Serve you in the Coming Year as vve have 

during the Past. 
F r o m 

ALT SILVER PLATE MFG. CO. 
417 No. State SU 7-4403 

MERRY CHRISTMAS 
May the coming year br ing 
happiness and prosperity to 

all our friends and customers 

SULLIVAN 
F U N E R A L SERVICE 

2701 West 63rd St. 
PRospect 6-83C0 

Sincerest greetings and hest vvishes 
to our many friends and customers 

J. & M. COCKTAIL LOUNGE 

AND L I Q U 0 R STORE 
Kurgan & Speedvvell, props. 

"*Pay m a visit for a srood. t i m e " 
10335 So. Crawford 

Phone CE 3-9897 

Christmas Greetiirrs and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

LEON D. BUSH 
Plastic vvedding cake ornaments 

4248 Wes t Diversey 
Phone PA 5-0200 

Sincerest grectiners and best "vvishes 
to our many friends and customers 

E M I L ' S MANOR LOUNGE . . 
" W h e r e good friends m e e t " 

Pay us a visit Nevv Years Eve 
2711 West 59th St. 

Phone RE 7-9534 

Sincerest 
to our many 

CHRISTIANO BROS. 
Distr ibutors of Dean s Milk 

Complete line of dairy prodiicts 
201 W. 83rd Street 

Hl l l top 5-8585 

MERRY CHRISTMAS 
May the coming year bring 

happiness and prosperity to 
all our friends and customers 
LLOYD'S V A R I E T Y STORE 

5601 N. CLARK ST. 
Phone LO 1-7326 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

G A Z I N S K I ' S 
SUPER SAUSAGE SHOP 

5946 Lawrence Ave. 
Phone SP 7-6997 

MERRY CHRISTMAS 
May the coming year bring 

happiness and prosperity to 
all our friends and customers 

SANTUCCI/S 
(PIZZA) — Open 4:30 P . M. B AK 

Service phone PO 7-2244 
6211 S. Cicero Ave. 

Sincerest greetings and hest vvishes 
to our many friends and customers 

COOPEP. 'S DELICATESSEN 
HOME COOKED FOODS 
1108 West Chicago Ave. 

O AK PARK, ILL. 
Phone EU 3-4260 

MERRY C H R I S T M A S 
May the coming year bring 
happiness and prosperi ty to 

all our friends and customers 
HIGGINS GROCERY AND 

MEAT M A R K E T 
' 'Shop vvith us and s a v e " 
6000 So. Hermitage Ave. 

Phone PR 6-3033 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

LOTESTO R E S T A U R A N T 
Spaghett i , Ravoli, Steaks & Chops 

1310 South Wabash Ave. 
Phones : W E 9-7968, W E 9-8745 

LUSE STEVENSON 
COMPANY 

8 7 3 W . Blackhavvk 

MOhavvk 4-3900 
Season ' s G r e e t i n g s t o al l o u r 

F r i e n d s , P a t r o n s & Bus iness 

Assoc ia t e s 
May w e s e rve you in t h e c o m i n g 

y e a r a s vve h a v e d u r i n g 
t h e p a s t 

F R O M 

W E DO 

• Composi t ion Roof ing 

• Cork In su l a t i on 

• Meta i W o r k 

• P ipe Cover ing 

• R e f r i g e r a t o r W o r k 

Sincerest greetings and best vvishes j 
to our many friends and customers 

P A N E ' S P IZZERIA 
Pi//,a — Spaghetti , Ravioli 

B A R BEQU E1) S A N1) \V 1 (' 11E S 
1603 Eas t 53rd St. 

Phone NO 7-9520 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

B I L L ' S FOOD & LIQUORS 
Shop vvith oa and save 

Quality merchandisc 
2835 Eas t 79th St. 

Phone RE 4-1138 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

A N G E L O ' S U P H O L S T E R I N G 
SERVICE 

Finest rcupholstering and 
eustom built furni ture 

CEdercrest 3-8862 
8852 S. Loomis, Chicago 20, 111. 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

S I G ' S L A K E ST. LOUNGE 
Excellent food 

Spend Nevv Years Eve vvith us 
4409 West Lake St. 

Phone CO 1-9567 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many triends and customers. 

MORRIS SOHN & CO. 
Mattresses & Studio Couches 

1025 W. Roosevelt Rd. 
Phone MO 6-8232 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

B A R N E Y ' S D R Y C L E A N E R S 
"Send your cleaning to us 

and be s u r e " 
5708 South Halsted St. 

Phone W E 6-5773 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy N'evv Year to 
our many friends and customers. 

H E R B ' S R E F R I G E R A T I O N 
SALES & S E R V I C E 

1808 N. Sedgwick 
Phone MI 2-2444 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

T A R R Y ' S TAVERN 
' ' "VYhere good friends m e e t ' ' 

Pa v us a visit Nevv Years Eve 
1501 S. Karlov 
Phone RO 2-9595 

MERRY CHRISTMAS 

May the coming year bring happiness and prosperity 

to all our friends and customers 

RYNES ELECTRIC COMPANY 
- 30 NORTH MICHIGAN AVENUE. 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

' ' W h e r e trood friends m e e t " 
"\Ve have Television. Get a ring 

side seat on fight nite 
Pay us a visit Nevv Years Eve 

901 N. Paulina St. 
Phone C A 6-9511 

Sincerest greetings and best vvishes j 
to our many friends and customers 

T H E SPOT 
" W h e r e good friends m e e t " 

Joe Bass arui Cal Grossi, prop. 
Spend Nevv Years Eve vvith us 

1400 South Karlov 
Phone RO 2-9890 

Sincerest greetings and hest vvishes 
to our many friends and customers 
F R E D E R I C K H. L E V E Y CO., INC. 

Manufaeturers of pr inters ink 
4250 W. 42nd Place 

CHICAGO 32, ILL. 
Phone LA 3-6350 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

S C H R O E D E R ' S , INC. 
Automobile rebuihiers 

Bee line vvheel alliirnins 
Free estimates 

4510-12 West Fullerton Ave. 
Phone SPaulding 2-5700 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes i'or a happy Nevv Year to 
our many friends and customers, 

A U S T I N I N N 
H E L E N & M ARTY, Props. 

5010 N. Aust in 
Phone RO 3-9846 

MERRY CHRISTMAS 

May the coming year britui 
happiness and prosj>crity to 

all our friends and eustomers 

Rev. Fa the r J . M. Vi tha 

QUEEN 0F MARTYRS 
CHURCH 

10401 S. Hamlin Ave. 

-f 

Christmas 
vvishes for 
our rnativ lri< 

Grectiuirs and sincere 
a happy Nevv Year to 

;ds and customers. 

THE BR0ADWAY F00D & 
LIOUOR STORE 
II. Foertseh, prop. 

Finer foods, bet ter aervice 
Fauey imported and domestic 

Groceries, inents, li<piors, eigarettes 
3158 Broadvvay 

Phones GRaceland 2-0805-6-7-8 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

B IRCH P E R S O N N E L 
Lnd your įob se&rch — Call Bircb 
Suite' 1408 CEntra l 6-5670 

59 E. Madison St. 
CHICAGO 2, ILLINOIS 

Sincerest greetings and best vvishes 
to our many friends and customers 

MARY PICONE 
Fine drcssmaking; restyling 
Fur remodeling; al tcrat ions 
Formerly ot 108 N. Sta te 

Now at 55 E. Washington 
Room 1600 Phone CE 6-6390 

Christmas Greetings and sinceri1 

vvishes for a happy .Nevv Year to 
our many friends and customers. 
W I L L I E MOY HAND LAUNDRY 

CEdercrest 3-6341 
1338 West 89th Straet 

CHICAGO 30, ILL. 

Christmas Greetings and sincere 
vvishcK for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

J O H N F . HIGGINS 
Šilk Distinctive Fabrics 

58 Eas t V7alton St. SU 7-3765 

MERRY CHRISTMAS 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

De La Mar R E S T A U R A N T 
A. Katsaros , prop. 

3509 So. Halsted St . 
Tel. V I 7-9446 

May the coming year bring 
happiness and prosperity to 

all our friends and customers 

R 
FRIEND 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

CARL BUDDIG & CO. 
MEAT PRODUCTS 

11110-16 S. Vincennes Ave. 
Phone PR 9-0345 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many tr iends and customers. 

JOE'S STANDARD SERVICE 
STATION 

VVliere serviee is our mot to 
"I^»t us vvinteri/e your car novv" 

1600 N. Laramie Ave. 
Phone MErr imac 7-9893 

CHICAOO :W, ILLINOIS 

Christmas Greetings and sincere 
vvishes for a happy Nevv Year to 
our many friends and customers. 

LOREY'S FOOD and 
DELICATESSEN. INC. 
Fresh fruits and vegetables 

F R E E DELIVERY 
Finest (juality, lovvest priees 

1006-08 Argyle St. LO 1-7271 
CHICAGO 40, ILLINOIS 

MERRY CHRISTMAS 

May the coming year br ing 
happiness and prosperi ty to 

all our friends and eustouiers 

OGDEN-SCHMITZ DAIRY 

COMPANY 
5816 S. E L I Z A B E T H 

MERRY C H R I S T M A S 

May the coming year bring 
happiness and prosperi ty to 

all oor t r iends and customers 

RETAIL, VVHOLESALE & 
DEPT. STORE UNION CI.O. 

3501 SOUTH VVESTERN AVE. 
Phone LAfayette 3-1212 

AND A HAPPY NEVV YEAR 

http://wish.es


*> 

. 

DIENRAŠTIS DfcAUGAS, CHICAGO, lLUNOiS Ketvirtad., gruodžio 23, 1954 

įERRY CHRISTMAS 

M;;;* tlu* eoming year bring' 
happiness and i>rosperity to 

all our frienda and customers 

ROSSBflCH & SON'S, INC. 
C H ILL WORK 

512 S. WASHTENAW AVE. 

MERRY -CHRISTMAS 

May the eoming year bring 
happiness and prosperity to 

all our frienda and customers 

PLUSSER RflDIO & 
TELEVISION 

2 5 4 3 ^ E A S T 75th ST. 

MERRY CHRISTMAS 

May the edming yean^bring 
happim s> and prosperity to 

;iii our ir iends and enstoiners 

PARTECKI'S PHARMACY 
FOR P R E S C R I P T I O N S 

Frec pick-up and delivery serviee 
4259 W. 63rd St. 

RE 5-5868 

MERRY CHRISTMAS 

May the eoming year bring 
bappincaa and prosperity to 

all our frienda and custoniers 

GLAZIER'S UNION 
Local No. 27 

Tel. RAndolph G-6353 
100 North La Salle St. 

C1I1CACO _\ ILLINOIS 

MERRY CHRISTMAS 
Mav the coniing vcar bring 
happiness and prosperity to 

all our frienda and customers 

MILLER'S BAKERY 
OVEN F R E S H 

B A K E R Y GOODS DAILY 
4811 ELSTON AVE. 

Phone AV 3-9019 

May the eoming- year bring1 

happiness and proaperity to 
all our Litįmaniau frienda 

A 

FRIEND 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming yoar bring 
happineas and proaperity to 

all our i r iends and customers 

AMERICAN FOIL 
PRINTING C0. 

PROGRAMS OUR SPLCIALTY 
1135 West Roosevclt Rd. 
MOnroo 6-4619 — 6-4649 
MARINO MIZZEI, prop. 

M E R R Y ' C H R I S T M A S 

May the coniing year bring 
happineaa aml prosperity to 

all our frienda and customers 

FORMAN FONERAL HOME 
3100-02 West I rving Pa rk Rd. 

Phone Irving 8-5800 

Christmas Greetings and smcere 
\vislics lor a happy N'ew Ycar to 
our many frienda and euatoiiicrs. 

FORD LOCAL OF 
UAW-CI0 — Local 417 

I*res. Niek Caahia 
Fin. Si-.-. Eddie La Kaire 

R E 5-6000 
4018 Wcst 63rd Street 

9 CHICAfiO 29," ILLINOIS 

MERRY CHRISTMAS 

May tlie eoming year bring 
happineaa and proaperity to 

all niv frienda. 

A 

FRIEND 

MERRY CHRISTMAS 

.May the coniing year bring 
happineaa and proaperity to 

all our frienda and customers 

H. KRE0TZER 
EMPLOYMENT AGENCY 
1159 N. Mihvaukee Ave. 

Tel. ARmitage 6-2730 
No cliarge to cmplover 

MERRY C H R I S T M A S 
May the coniing year bring 
happineaa and prosperity to 

all our frienda and customers 

STEINBRECKER'S 
RECREATI0N 

12 Ncw Lines. Open Bowling 
2624 West Cerniak Road 

Phone BI 7-9676 

Christinas Grcetings and aincere 
\vishes tor a happy N*ew Year to 
our many t'riends and customers. 

RflY'S FOOD & LIQU0RS 
(iroceiies, \\ines, liąuors, beer 

Shop with us and save 
QUALITY M E R C H A N D I S E 

2871 East 79th St. 
Phone RE 4-8753 

I 

MHRRY CHRISTMAS 

May tlie coniing year bring 
happiness and pro.-peri t y to 

all our frienda and customers 

DAVID B. LANNES 
of Lannes Photographers 

3112 West Carmen Ave. 
CHICAGO 25, ILL. 

Phone COrneha 7-5366 

MERRY CHRISTMAS 

Ma\ tlie eoming year bring 
happiness and prosperity to 

all our frieuda and customers 

RICHTER PflINT C0MPANY 
Ccmplctc painters supplies 
4108 M I L W A U K E E AVE. 

Phone P E 6-4510 

MERRY CHRISTMAS 

May the eoming year bring 
happineaa and proaperity t<> 

all my frienda. 

A 

FRIEND 

MERRY CHRISTMAS 

M a\ the eoming ycar bring 
happiness and proaperity to 

all our friends and customers 

J0E K0HS 
MAINTENANCE SERVICE 

5333 South Kecler Ave. 
Phone RE 5-7400 

MERRY CHRISTMAS 

May the eoming year bring 
happiness and prosperity to 

all our friends and customers 

PAJL C00ELL0 
TAILOR & IMPORTER 

27 East Monree St., Suite 305 
>'e.vt to tlie Palmei' liouae 

Telephone DE 2-6731-52 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
happiness and prosperity to 

all our Iriends and customers 

GERARDO & SON 
MOTOR SERVICE 
1308 N. Ridgeway 
Phone CA 7-2019 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
happineaa and prosperity to 

all my t'riends 

ALDERMAN 
ARTHUR V. ZELEZINSKI 

1922 W E S T 47th S T R E E T 
12 \VAKI), 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
happineaa and prosperity to 

all our Iriends and customers, 

WESTERN CONTRACTOR'S 
SOPPLY C0. 
4817 LAKE ST. 

MELROSE PARK 
Phoncs: 

Pl lmore 5-0690 COlnmbus 1-8875 

Christmas Greetings and >incere 
\vishes for a happy Neu Vcar to 
our many frienda and custoniera. 

Ben Linsky Furniture Co. 
Di-t rihutors of nationally knowu 

lines of furniture at niodcrate prieea 
\vhere you \vill f'ind honie l'urnish-
ings and accesories that are imagin-
ativo and beautiful representatives 
o f America 's most fonvard lookinu 
deaigners. 

3067 N. Lincoln Ave. 
WEll!ngton 5-3191 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
happineaa and prosperity to 

all our t'riends and customers 

CASSIDY BROS. C0. 
Call us for \our plastering neėda 

6350 N. Tairfield 
Phone Sheldrake 3-6041 

Siucereat greetings and best wishes 
to our many t'riends and customers 

MELR0SE PARK FL0RIST 
For part icular people 

( 'baries \Viller to serve you Avilh 
tlie best as i n the pust. Flovvers eut 
dailv for all oee.asions in our greenr 
bouses. Flowei"s for weddings, fu-
neral desipns and other speeial oc-
casions. \V<- tclegraph flowers any-
\vhere. 

Fl l lmore 4-0709 
113 North 17th Ave. 

MELROSE PA K'K, ILL. 

Christmas Greetings and sincere 
wish.es for a happy Ne\v Year to 
our many i r iends and customers. 

TONY'S PIZZERIA 
ORDERS TO TA K L OCT 

The I'iz/.a Pie vvith the goldcn erust 
'AVheic it 's a t rcat to e a t " 

3324 West 63rd St. 
Phone GR 6-9229 

Christmas Greetings and sincere 
uislies for a happy Ne\v Year to 
our many iriends and customers. 

ETHEL R. BR00KFIELD 
INTERIOR DECORATOR 

Membcr of the American Ins t i tu te 
of Deeorators. A uational organiza-
tion oi' (jualilied tlecoratois. 

Pres. of Illinois cbapter 
• 130 East Delavvarc Place 

P H O N E S : 
DElaware 7-2423 WHitehai l 4-5100 

MERRY C H R I S T M A S 
May the eoming year bring* 

happiness and prosperity to 
all our iriends and customers 

UNITED PACKING H0USE 
W0RKERS OF AMERICA 

Ralph llelstein, Pres. 
(J. R. rlathaaray, Sec'y-Treas. 

608 South Dearborn St. 
CHJCAGO, ILL. 

\ MERRY CHRISTMAS 

May the coniing year br ing 
happiness and prosjjerity to 

all our friends and customers 

%. 

IUDGE 

GILBERT GRUENBERG 
GARY, INDIANA 

MERRY CHRISTMAS 
May, the coniing year bring 

happiness and prosperi ty to 
all our friends and customers 

DIGNAN ANSWERING 
SERVICE 

3733 N. KIMBALL AVE. 
Tel. IN 3-3200 

Christmas Greetings and sincere 
wishes for a happy New Year to 
our many Iriends and customers. 

Architectural Floor Service 
GEORGE J. P L K N Y , o\vner 

Everything in floor & wsill covering 
Linoleum, Yinyl tilo. Rubber asphalt 
tilo, Plast ic \vall Ule, and Formica 
tops. 

5650 So. Kedzie Ave. 
GRovehill 6-7455 

M E R R Y CHRISTMAS 

May tlie eoming year bring 
happiness and prosperity to 

all our friends and customers 

WILLIAM H. H00PS & CO. 
ART & ANTIQUES 

AND F I R E PLACE F U R N I S H I N G S 
303 South Wabash Ave. 
Phone HArrison 7-0854 

MERRY CHRISTMAS 
May the coniing year bring 

happiness and proaperity to 
all our Iriends and customers 

INDEPENDENT RADIONIC 
W0RKERS OF AMERICA 

EUGENE RAETZ, Pres. 
5811 West Grand Ave. 

CHICAGO, ILL. 
Phone NAtional 2-0600 

M E R R Y CHRISTMAS 

May the eoming year br ing 
happiness and proaperity to 

all our friends and customers 

Marcella Jacobs Tavern 
Spend your Ncvv Years Eve with us 

837 West 34th Place 
Phone V I 7-8704 

Christmas Greetings and sincere 
wishes for a happy Xew Year to 
our many friends and customers. 

MYRON PLATTA 
CARBVRETOR REBVILDIN'G 

Carter , Hollcy, Zenith, Strombei'g 
Satisfaction guarantecd 

, MERCCRY MOTIYE S E R V I C E 
1806 West Grand Ave. 

Phone TA 9-2904 

M E R R Y CHRISTMAS 

May the eoming year bring 
happiness and prosperi ty to 

all our t'riends and customers 

Honorable Mayor 

PETER MANDICH 

GARY, INDIANA 

MERRY CHRISTMAS 

May the coniing year bring 

happiness and p r o s p e r i t y ' t o 

all our Ir iends and customers 

DR. D. A. DePINTO 

Christiiias Greetings and sincere 
vishes lor a happy \ e w Year to 
our many t'riends and customers. 

VIRGINIA'S CLUB 88 

Opeii till 2 a. m. Sa lurdays -> a. m. 
W bėre good t'riends meet 

SjK'nd your Ne\\- Years Eve \vith us 
2231 West Chicago Ave. 

Phone E V 4-9640 

! 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
happinefis and proaperity to 

all niv Iriends 
A 

FRIEND 

/ 

Sineerest greetings and best wishes 
to our many t'riends and customers 

CARMEN GALLO GROCERY & 
MEAT MARKET 

" S l i o p witli us and s a \ c " 
410 S. Larainie 

Phone AU 7-6500 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
happiness and prosperity to 

all our Iriends and customers 

P, LNK DI <T A. K ATP H 
KAYMOND B. K ATP U 

R0CKWELL FURNITURE 
AND RUG C0. 
2601 West 63rd St. 
CII lCAttO 29, ILL. 

WAllbrook 5-1711 

Sineerest greetings and best \vishes 
to our manyj friends and customers 

NICK AND M A R Y ' S 
RESTAURANT 

D E U C I O U S P 1 / / A 
Spaghetti and Barbeque 

24?. N. Pulaski Rd. 
Tel. NE 8-9887 

Christmas Greetings and sincere 
uishes for a happy Nevr Year to 
our many Iriends and custoincrs. 

T E D ' S PACKAGE GOODS 

"Sliop with us and s a v o ' ' 
2500 So. Harding Ave. 

PaoiiG RO 2-9523 

M E R R Y C H R I S T M A S 
May the eoming year bring 

happiness and prosperity to 
all our Iriends and customers 

ASSOCIATED AVIATI0N 
UNDERWRITERS 

M r. Paul H e r b o t, Manager 
All tonus of aviation insurance 

175 West Jackson Bivd. 
Phone WAbash 2-1040 

M E R R Y C H R I S T M A S 

May the eoming year bring 
happiness and prosperity lo 

all our Iriends and customers 

MARZANO'S 
B0WLING LANES 
3323 West 63rd Street 
5525 Wes1; 63rcl Street 

Christmas Greetings and sincere 
\vishes tor a lia]>py Neu Year to 
our many friends and customers. 

T. A. CUMMINGS JR. CO. 
Complete Insurance Service 

Industry, Home, Auto. Lile, 
Compensation 

175 West Jackson Blvd. 
CHICAGO, ILL. 

Tel. HArrison 7-2092 

MERRY CHRISTMAS 
May the coniing year bring 
happiness and prosperity to 

all our Iriends and customers 

MUTUAL BENEFIT LIFE 
INSURANCE C0MPANY * 

oi Newark# N. J. 
Normas E. Andcrson C. L. L. 

GENERAL AC.LNT 
135 South La Salle St. 

Tel. F inanc ia l 6-2455 

MERRY CHRISTMAS 

May the eoming year bring 
happiness and prosj>erity to 

all our ir iends and customers 

PUBLIC SAVINGS AND 

L0AN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

1610 WEST 63rd ST. 

M E R R Y C H R I S T M A S 
Mav the eoming year bring 

happiness and' prosperi ty to 
all our i r iends and customers 

FRANK L. McPARTLIN 
WARD COMMITTEEMAN 

— o — 

DANIEL J. R0NAN 
ALDERMAN 

30th WARD REGULAR 
DEMOCRATIC ORGANIZATION 

Sineerest greetings and besi uishes 
lo our many t'riends and customers 

THE SHRIMP BOWL 
" T h e įmest slirimp a n y u h e r e " 

Joe Adducei, owner 
257 Eas t 115t'h St. 

Phone WA 8-9222 

Sineerest greetings and best \vishes 
to our many frienda and customers i 

SLUG ZELMS RINGSIDE INN 
" \ \ ' h e r e gobd Iriends m e e t " 

Spend Ne\v Years \\w \vith us 
4358 South Caiifornia Ave. 

Phone VI 7-8289 

Sineerest gieetings and best u ishes 
to our niam Iriends and custgmers 

R O L N I K ' S B A K E R Y 
\Ye<hlmg and party <-akes our 

specialtv. \\ 'e deliver 
3109 West 59th St. 

Phone GR 6-0379 

Sineerest greetings antį besi u ishes 
to our many Iriends and customers 

A N D Y ' S MOTOR SALES 
" Ų C A L I T Y r S L I ) C A P S " 

Complete mecbanical repairs 
Blld ser\ ice 

5758 So. Western Ave. 
Tel. GR 6-9183 

Christmas Grcetings and sincere 
\vishes for a happy Xew Year to 
our many friends and customers. 

W I L L I E ' S HAMBURGERS 
The finest in sanduiches 
5146 West Madison St. 

Phone E S 8-9527 

M E R R Y C H R I S T M A S 
May the eoming year br ing 
happineaa and proaperity to 

all our friends and customers 
A P E X BATTERY MFG. CO. 

4714-16 West Kinzie St. 
Phone MA 6-3336 

Sineerest greetings and best wishes 
to our many friends and customers 

> R O M E R O ' S FOOD MART 
Shop \vith us for ąuality 

merehandise and save 
8840 South Houston 

Phone SO 8-0100 

Chris tmas Greetings aml sincere 
uishes for a happy New Year to 
our many friends and customers. 

47th ST. BEAUTY SHOP 
Agnės Simmons, prop. 
621 Eas t 47th Street 

Phone for appointment K E 6-8991 

Sineerest greetings and best u ishes 
to our many friends and customers 

LINCOLN PHARMACY 
JOHN KOPA N. Mgr. 

Expert preseription service 
Prescript ious tilled likę the doctor 

ordered 
9101 Commercial Ave. 

Phone SO 8-0260 

Christmas Greetings and sincere 
uishes for a happy Ne\v Year to 
our many friends and customers. 

McCLANE'S GARAGE 
Moderti l'ireproot — Repairing 

6324 Dorchester 
Phone H Y 3-5443 

Sineerest greetings and best uishes 
to our many friends and customers 

AL S CLEANERS 
*'()ne day se rv ice" . Pressing and 

repairinu S a. m. to 7 p. m. 
2003 N. Lincoln Ave. 

Phone L I 9-0670 

Sineerest greetings and best v i sbes 
to our nlany friends and customers 

HOLLYWOOD LOUNGE 
ROMAN Y H\YCH Y N 

3614 West North Ave. 
Paekage goods. Moderate priees 
Spend Neu Years Eye u i tb us 

•Sineerest iireetincrs and hesl \vishes 
to our many friends and customers 

W H E E L E R CLEANERS 
Highest ųuality, sanitary cleaning 
Kave it done by us and be sure 

6421 K. Westerr. Ave. 
Tel. BR 4-0900 

Christmas Greetings and sincere 
uishefi for a happy Neu Year to 
our many friends and customers. 

HORNBURG & SON 
F U N E R A L HOMES 

1145 W. 31st St. LA 3-6645 
8400 So. Ashland Ave. CE 3-4310 

Christmas Grcetings and sincere 
uishes t'or a happy Ne\v Year to 
our many Iriends and customers. 

K I R S T E N F U N E R A L KOME 
L d u a i d A. Kirsten 

1006 N. Wes ten i Ave. 
Phone AP 6-3378 

Sineeresi greetings and best u ishes j 
to our many Iriends and customers 

MARIO & M I L L I E ' S TAVERN 
YYIiere good Iriends meet 

Speinl Neu- Years Eve u it h us 
2459 South Lawndale 

Phone RO 2-9214 

Sineerest greetings and best uishes 
to our many friends and customers 

GRANT J E W E L R Y & 
OPTICAL CO. 

I)r. M. S. LANOFF 
Kogistercd Optometrist 
4618 S. Ashland Ave. 

Phone YA 7-0141 

M E R R Y C H R I S T M A S 

May the coniing year br ing 
happiness and prosperi ty to 

all our friends and customers 

JOHN E. MAL0NEY CO. 
Fanera i Directors for over half a 

century. Anibulance service 
1359 DEVON AVE. 

Phone RO 4-1617 

M E R R Y C H R I S T M A S 
May the eoming year br ing 
happineaa and proaperity to 

all our frienda and customers 

PATRICK J. CARROL 
Church, school, insti tutional 

F U R N I T U R E 
3835 West 84th Street 

POrtsmouth 7-8158 
CHICAGK) 29, ILLINOIS 

Christmas Greetings and aincere 
u ishes tor a happy Neu Year to 
our many friends and customers. 

WEBER'S PASTRY SHOP 
OPEN S P N D A Y S 

YVhipped Cream, Cakes 
"Cakes for all oceasiotts inadc 

to order 
MUlberry 5-0909 

4248 N . CENTRAL AVE. 
( I I P AOO 34. ILL. 

Christmas (Jn*etiiigs and sincere 
uishes for a happy Neu Year to 
our many Iriends and customers. 

MR. & MRS. R. CRANE 
FAMILY AND STAFF 

Kov's uork Shop 
Custotti built aood kitehens 

10555 South Wabash Ave. 
CHICACHK ILL. 

Phone CO 4-6641 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
liappincss and pi"os|M»rity to 

all our Iriends and custoniera 
1 

G. M. C. TRUCK & COACH 
DIVISI0N 

5230 West Roosevelt Rd. 
Phone E S 9-1500 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoinini: year bring 
happiness and pit»s|»crity to 

all our friends and customers 

RUSH LIQU0RS 
MA IN OFFICE 

761 West Taylor S t. 
Phone SE 8-1419 

MERRY CHRISTMAS 
May the comiiiu year luinu 
happiness and pros|»erity to 

all our friends and customers 

Christopher & Company 
MASON CCNTRACTORS 

1707 Divis:o:i St. 
MKLltOSK PA P K. ILL. 

Fhone Fiilmore 3-2108 

Sineerest greetings and best aisiies 
to our Dianv Iriends aml customers 

ROBERT J . ORR DRUGS 
Prosei-iptious l'illed likę 

the doctor ordered 
1065 West Madison St. 

Phone MO 6-0448 
Christmas Greetings and sincere 

uishes for a happy Xe\v Year to 
our many friends and customers. 

PROCIDO'S 
TELEVISION AND A P P L I A N C E 

SALES & SERVICE 
5826 West Chicago Avenue 

Tel. CO 1-7040 

Christmas Greetings and sincere 
uishes for a happy Ncw Year to 
our inanv friends and customers. 

TOWNE HOTEL 
M iss I). Y. Douncy. mgr. 
4827 West Cermak Road 

CI ČEKO. ILL. 

Best u ishes for the Holiday season 
to our many friends and customers 

S P I N E L L I PLASTERING CO 
5361 W. Madison St. 
F . SPINEULI owner 

Phone MAnsfield 6-3207 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming vcar bring 
happiness and puosperity to 

all our friends and customers 

RUBY L. HUEY 
SECRETARIAL SERVICE 

608 So. Dearborn 
S r i T E 1301 

Phone HArr ison 7-1644 

MERRY CHRISTMAS 
May the eoming year bring 
happiness and prosperity to 

all our friends and cusiomcrs 

CICERO HUDS0N DEALER 
5440 W. CERMAK EOAD 

Phone OLympic 2-0054 

Christmas Greetings and sincere 
uishes for a happy Neu Ycar to 
our nianv friends aud customers. 

( 
THE OFFICERS & STAFF 

NELSON BROTHERS, INC. 
Sheet Metai Contraetors 
3615 So. Morgan Street 
CHICAGO, ILL., USA 
Phoue YArds 7-2215 

Religinis koncertas Marijos 
garbei 

Užbaigiant Marijos Metus, 
Romoje, Palazzo Pio salėje, bu
vo surengtas religinės muzikus 

j ir giesmių koncertas. Progra
moje buvo įtraukti žymiausių 
kompozitorių kūriniai: Mont?-
verdi Bernardino Molinari 
sonata Marijai, Pergolesi — Sta 
bat Matcr, Mozarto motetas Re
gina Cocli, Bacho — Magnifi-
cat, skirtas solo, chorui ir or
kestrui. Publika ypač domėjosi 
maiLai kam girdėtu Mozarto kū
riniu, kurį jisai parašė apie 1723 
m., grįžęs iš kelionių pe Italiją. 

Pasmerkė medicinišką 
išnaudojimą 

Chicago. — Kun. Gerard G. 
Grant, S. J., Loyola universite
to profesorius, kritikavo Ame
rican Medical draugiją, del ven
gimo moralinių principų ryšium 
su dirbtinu apvaisinimu. 

i i i t i iHi i i i i i tMimui i in i imi i i i i i i i i i t i i i i i i ! 
Jei savo vasaros atostogų metu — 

vasarvietėje a r biidamas namuose— 
nori jaukiai pralesti taiką ir gardžiai 
pasijuokti įsigyk pasaulinio garso ra
šytojo — Cil AK,t:sCIll — veikalą. 
iiiiiiiiuiiiiimiiiuiiZMiiiiiiimiimiiiiiiiii 
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Ketvirtad., gruodžio 23, 1954 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 

^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
VISIEMS LIETUVIAMS LINKI 

ANTANAS A. OLIS 
P r c s i d e n t 

T h e S a n i t a r y D i s t r i c t of Ch icago 

•cuiu:in,,riMiiMHmiHH»i»nii!iiiiiiii,«BiijniiiHRiiiiuinira!!iiin'i!iH:mi:iiiiiaiiiiuiii2iūBit 

Vadovai, į sveikatą 

mm SVEIKI 
Geresniam sveikatos išlaikymai 

nauja knyga 

kurią, p a r a i ! Ir iSlrido Dr . Steponą.' 
Biežia. šioje knygoje a p r a š o m a svar
bieji auiivatoi) i š la ikymo uė.snial 
k a i p būt i .s\eiUu ir ligai uryvcmi. 

Ši svarb i k n y g a pr ivalo ra*tla kiek
vienoje še imoje . K a i n a t ik 2 doleriai 
su pi ibiunUiu ' i . Tuo jau užs isakyki te 

Užsakymui su pinigais siuskite 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Avenue 

Chicago 8, UI. 
aananimiinHiMiiniiRniniiiiiBiiiiiiiiHiniiaiiiniiuiKiiuimi : 

J 
Linksmu Šv. Kalėdų Švenčiu 

t * mm mm 

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

: ^ 

- . & - & 

^ 

// 

RAKĄS P H A R M A C Y 
F. A. RAKĄS, R. PH. 

3201 South Halsted Street 
VIctory 2-8939 Chicago, Illinois 

<? %> 

1 I 

ilU1lilHI!IUiIli!ll(illllilillHIIIIIIII!llilll^ 

Motery dėmesiui 
Jei kuri dar neturi te knygos 

"Mūsų Keliai", paskubėkite j ą įsi
gyti. '"Mūsų Keliuose'' rasi te daug 
gražios medžiagos iš lietuvių ka
talikių moterų veiklos Lietuvoje 
ir užsienyje, o ne viena gal ir save ' ^ . 
nuotraukoje pamatysite. 

Vi Knygos kaina tik $1.00. Gauna
ma "Draugo administraeijoje. 
l i i i i i i i i i i i i in i i i f i i i i i i i iHi i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i 

Linksnių Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Kostumeriams, Draugams Ir Pažįstamiems 

J. S. C A F E 
JOHN SIDAUGE, savininkas 

Įvairus pasirinkimas: alaus, vyno ir degtines 
ir užkandžių 

2006 Brcadvvay Ind. Harbor , Ind. 
# 

Telefonas East Chicago 2S86 

^ 

4 

v. v. -

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Savo Pacijentams ir Prieteliams 

!•- - L -

DR. ir MRS. PEIER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

MERRY CHRISTMAS and A HAPPY 

NEW YEAR 

$1- \m-

SECOND 

FEDERAL SAVINGS k LOAN 

ASSOCIATION 

Corn.tr 26th St. & Pulaski Rd, 

The Friendly Savings Institution 

^ 

Ss 
4 
^ 

Ar jau perskaitei P. Kesiūno 
romaną 

FarjĮ Žalsvu Palapinių? 
Dr. A. Bal t in i s savo recenzijoj* 

apie ftj romani) ta ip rašo ; P . Kesiū
no r o m a n a s " T a r p žalsvų pa lap in ių" 

; gražiai iškelia tą pa s i auko j imo didu
mą, kur} bevil t iškoje kovojo del t au-

l tos laisvos p a r o d e Lietuvos par t iza
nas, tą idealizmą, k u r i u o desre m ūsu 
j a u n i m a s , l i edamas k rau ją del savo 
žemes, f o s didžiuosius nuostol ius , 
kur iuos m u m s reikėjo pake l t i dviejų 
okupaci jų replėse. Todėl š ; romaną 
ska i tome su m a l o n u m u ir didel iu su
s idomėj imu. Ypač r o m a n e minimi 
Žygiai žavės j aun imą ir kels jo dva 
•:.i. £is r o m a n a s , a t sk le idž iąs mūsų j 
heroiškat t r a g i š k u s epizodus, yra j 
šviesus sp indu lys t r emt i e s Idealizmo į 
įgdv me. 

'2<)2 pusi . Ka ina $3.00 

Užsakymus k a r t u su pinigais s iųsk i te : ! 

" D R A U G A S ' ' I 
2334 So. Gaklsy Ave., 

Chicago, Illinois 

Raudonoji nielioclija 
S. LAUCIAUS 

Šioje knygelėje telpa 6 dramų 
veikalai: Raudonoji melodija: Pa 
slaptingoje zonoje; Taikos kiaule: 
Vaizbūno skr i t ingas ; Pasimaty-
n s ir Pavojingas mokytojas. Iš 
'eista 1953 metais, 89 pusi. Kaina 
51. (Jaunama "Drauge", 2334 SD. 
Jakley Ave., Chicago S, Iii. 

= * " ! ^ = 

" ^ <? 
# 

1 

į. 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime 

visiems Lietuviams 

STEPONAS C. LACKAWICZ 
* 

Laidotuvių direktorius 

2424 W. 69th St. Chicego, III. 

: ^ 

MERK I E - m E Riti.E 

CHRBSTIT1A5 
CHRISTMAS GREETINGS 

To Ail Our Lithuanian Frier.ds 

ind Custoniers <*: 

rf 
Lniksmu Šventu Kaledu ir 

C L. C 

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LIETUVIŠKA VASARVIETE 

" N E D A " 
Linki buvusiems ir būsimiems vasarotojams, 

draugams ir pažįstamiems 
Boverly Shores, Indiana 

I I M 

GENERAL SAUSAGE CO. 
:00i bkie Island Ave. Cliicago, Illinois 

Fhones CAnal 6-6900-6901 

Savininkai: KALVaiėSŲ ŠEIMA 

4* 
• % > 

Linksmų Sv. Kalėdų Švenčių 
Linkime Visiems !sa\t> Ivosliumcriams ir Draugams 

DARGIS DRUG STORE 
2425 \V. ManjueUc U.!., Chicago, III. Hemlock 1-6050 

rf 

% 

KAZYS GASIŪNAS 

MOTERĮ RCBŲ SIUVĖJAS 
6715 S. Marshfield Ave. Chicacjo 36, III. 

Tel. REpublic 7 £329 

Kalėdų ir Naujųjų Melų Proga 
Sveikina Visas Gerbiamas Savo Klientes 

A 4-
t? 

% . 

Linksmu Šv. Kaledu Švenčių 
III LA1UENGŲ IS53 METŲ 

LINKIME VISIEMS SAVC KLIENTAMS IR 
DRAUGAMS. 

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 VV. 51st St., Chicago, Illinois 
•J. Kutra 
A. Norkus 
J. Iirožatis 
V. Paulionis Frank Zojęas 
C. Stys Advokatas 

- ^ 

&' 

# Širdingiausi sveikinimai draugams ir pažįstamiems 

KALEDU ŠVENČIU 
ir Naujųjų Metų proga 

KOSTAS VOLODKEVIOIL'S, Brokeri! 

:^s 

^ 

N 

^ 

* = • 

GK&RLSS P. KAL 

Sveikinu klientus ir visus lietuvius su 

ŠV. KALĖDOMIS, 
linkėdamas daug laimes ir linksmybių ateinančiais 

NAUJAIS METAIS 

Tikiuosi, kad kiekvieno lietuvio nusistatymas ir 

trenkimas bus, kad Lietuva būtų išvaduota iš da- , 

bartines vergijos ateinančiais 1355 metais. 
irti 

ŠIRDINGAI SVEIKINA 
s u 

ŠVENTOMIS KALĖDOMIS 
ir linki 

' "Draugo" Redakcijai ir visam jo štabui 

% 

NUOŠIRDUS "DRAUGO" 
BIČIULIS 

# 

& 

i 

Linkime 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
ir 

^ <?\ L 

Laimingų Naujų Metų 

Dan Varnas American Legion 
Auxiharv Ne. 986 

http://Corn.tr
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DARNI* AšTTŠ t)ftAtTGAS. CttlCAOO, ALLINOIS Ketvirtad., gruodžio 23, 1954 

r̂  Sveikiname yisus Lietuvius ir Kostunerius 
su šventu Kaledu šventėmis ir Naujais Metais 

nuo 

a ! Ar jau turite įsigiję vadovėli— 

K A I P P A S I R U O Š T I 
I. A. V. P I L I E T Y B E I 

JUSTINAS, MACKEVIČIUS, 
Standard Federal Savlngs and Loan Bendorves, 

pirmininko 
Chicago, Illinois 

# 

S ^ 
/> 

f 
* 

Linksmu Šv. Kalėdų Švenčių 
Knygų Leidėjus ir Spaudos Darbininkus 

— S v e i k i n a — 

BUTVILAS PRESS 
MR. 6 MRS. GEORGE BUTVILAS 

911 West 19th Place Chicago 8, 111. 
Phons: CAna! 6-1041 

: ^ 

L 
Spausdiname knygas, brošiūras, programas ir kitus 

prekybinius raštus 
^ 4> 

1 Jei neturite, pasiskubinkite įsigy
ti, nes jau baigiama parduoti laida. 
Tekstą peržiūrėjo teisėjas Alfonse 

: F. Wells. Spaudai parengė Pr. Šu-
laitis. Anglų ir lietuvių kalbomis 
patiekti klausimai ir atsakj'mai, 
Kuriuos klausinėja teisėjai per pi
lietybės egzaminus. 

Vienas iš daugelio Išlaikiusių pi 
lietybes egzaminus, rašo: 

"Patyriau, kad geriausia Amftrlko* 
pilietybei gauti medžiaga yra Prano 
šulairio paruoštoj knygelSj "Ralp 
pasiruošti J.A.V, pilietybei". Iš šio.-
knygeles pasiruošiau ir gerai išlai 
kiau pilietybes egzaminus. Todėl re
komenduoju visiems būtinai piliety
bes eg/.aininanis t.j vadovfilj jsigyti. 
1954.9.5. Chicago. Algirdas H." 
Leidinio kaina 60 centų. 

Pinigus su užsakymais siųsti 
"Draugas" 2334 So. Oakley Ave 
Hhfcaen K III 

Visuomet būsi linksmas, geroje 
nuolaikoje, jei įsigysi ir skaitysi 
humoro eilėraščius 

VALERIJONO LAŠAI 
kuriuos sutaisė ir sumai..S DU. S 
AMf.NAS. 

Naudingi patarimai seniems ir jau
niems, vedusiems ir nevedusiems 
Augštos politikos vyrams, žaliųjų do
lerių garbintojams. 

Visiems, kas tik j;i»la, k ru ta poli
tikos, visuomenes ir kultūros veik
loje. 

Kaina tik 1.00 dol 
Užsakymus su pinigais siųskite 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, ILL. 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams 

T) II 

m 
L ABARAVIČIUS 

Agentas — New York Life Insurance Co. 
7351 S. Western Ave. Chicago 36, III. 
(Mike Tel. CEniral 6-4868 

Residence Tel. GRovehill 6-4789 
• ^ i - • ' r 

: ^ 

t{r 
SVEIKINIMAS 

Šv. Kalėdų proga sveikiname visus kolegas,-es moky
tojus, skiriančius savo jėgas lietuvybei išlaikyti tai lietuviš
kose mokyklose, tai vaiki; bei jaunimo laikraščiuose, vado
vėliu fc?i jaunimo l i tera tūros rengime, jaunimo organizaci
jose bei visoje eilėje kitu švietimo, kul tūros ir visuomeni
nio darbo sričių. 

Naujieji Metai teteikie sėkmes ir jegu nepailsti, gaivi
nant is tvir ta viltimi, kad Lietuva vel bus laisva. 

A m e r i k o s L i e t u v i ų M o k y t o j u S-gos Centro Va ldyba 

k ^ 

^ 
• \ 4> 

*.^n*\* 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Linkiu Vis iems Lietuviams! 

CHICAGO MUNICIPAL TEISMO 
TEISĖJAS 

JOHN T. ZURIS 
^ : 

j MIELAS BROLAU VLADAI: 
Labai malonu sužinoti, kad Jūs esate tiek daug metŲ iš

gyvenęs MIC vienuolyne. Jau 40 metu, tai daug meteliu. Taip 
pat, kad ir šį metą jau švenčiate savo 70 metų sukaktį. Gavo
me DRAUGE, tai perskaičiau visus tuos sveikinimus, kuriuos 
Tamstą esate gavę ir malonu matyti, kad yra daug JŪSŲ drau
gų ir prieteliu, kurie Jus gerbia ir myli. 

Aš Jums linkiu daug ir visokio gero: sveikatos, laimes ir 
pasisekimo. Taip pat, tos visos šv. Mišios bus at aikytos, ku
rias atsiuntė brolis Tadas. Matyti, kad daug esate gavf svei
kinimų tokiu būdu, kad būtų galima ir turėti savo intencija 
šventas Mišias. Dieve Jums padek ir laimina Jus Dievas. 

Jūsų Kristuje, 
KUN. K. VENGRAS, MIC. 
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A VERY 

HAPPY NEW YEAR 

TO EVERYONE 

MAŽŲJŲ MALDOS 

JERRY JUSTIN 
Town Clerk 

J9SEPH S. KRAL 
Tov/n Collector 

JOHN F. KIMBARK 
Town flssessor 

JERRY H0LECEK 
Town Trustee 

STANLEY PARA 
Town Trustee 

FRANK W.SPALE 
Town Trustee 

FRANK I. KRAL, T0WN TRUSTEE 

ELECTED REPUBLICAN OFFICIALS 

OF THE 
TOWN OF CICERO 

JERRY D0LEZAL, T0VVNSHIP C0MMITTEEMAN 
^ : A 

Tekstas paruoštas žinomo peda
gogo, kun. prof. S. Ylos. Spalvotas 
iliustracijas pritaikė dailininkas 
P. Augius. Gražus kietas paauk 
suotas įrišimas. Kiekvienas vai
tas norės šios maldaknyges. Kai
na tik $1.25. 

SiųsKite užsakymus 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Avenue 

CHICAGO 8. ILL. 

JT ^ = 

^1 ^ 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
MŪSŲ Kostumeriams ir Pažjstamiems 

" ^ 

fc-£r 
^ 

Gužauskas Beverly Hills Florai Co, 
"KAS TIK ĮMANOMA GĖLĖSE" 

2443 W. 63-d St. Tel. PRospect 8-0833 

Jr 
# 

%> 

Linksmi* Kaledy Švenčių linkime 

visiems Lietuviams 

DON VARNAS 

AMERICAN LEGION POST 
« 

Adam Anderson, Commander 

^ J? 
Biznieriams apsimoka skelbtis "Drauge". 

Skaitykite ir platinkite dienraštį "Draugą/'. 

/ 

r̂ " ^ 

Linksmu 

ŠV. KALĖDŲ 

Linki 

Kostumeriams 
ir 

Lietuviams 

Naujakuriams 

A. A N D R E V / S 
Hardwaref Tools, Cutlery and Paint 

Didžiausia ir Moderniausia Hardware Krautuve, 
Melrose Parke. 

Skalbimo Mašinų Įrengimai ir Elektros Įrengimo Reikmenys 

135 Broadway St. Tel. Fllmore 3-0745 
Melrose Park, Illinois 

33 metai sąžiningai patarnauja savo kostumeriams 

Linksmų Šv. Kaledųir Laimingų Naujų Metų 
Linki Klientams, Draugams ir Pažįstamiems Farm Food Co. 

Savininkai, Bendradarbiai ir Tarnautojos: 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
Li;<kiu Visiems Savo Draugams ir Pažjstamiems 

-iį-

FATHER & SON 

PRUSIECKI FUNERAL 
H O M E 

• AMBULANCE SERVICE 
3831 Main St. Ind. Harbor 288 

INDIANA HARBOR, IND. 

V >N 

a* 

. *m_ .i* w •* ,*.-""». II 11. n t jį IMI 11 

(Iš kairės į dešinę: Stasys Vosylius, Erna, Loreta Metrifcutė, Marija Metrikie:ie, Sta
sys Metrikas, Aldona ir Judita Metrikaitė) 

1804 West 47th Street Chicago, Illinois 
^ : 

Linksnių 

Sv. Kalėdų • AlVaitis 
<?\\ 4* 
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CLASSIFIED & HELP WANTE 
• "DRAITGAS" AGENCY * 

65 East Washington Street 
Te i DEarborn 2-2434 

2334 South Oakley Avenne 
Tel. Virginia 7-6640; 7-6641 

BUSINESS SERVICES 

T E L E V I Z I J O S 
Ir Radio Aparatu Taisymas 

Sąžin ingas ir G a r a n t u o t a s D a r b a s 
D A R B O VALANDOS: G v.v.—10 v.v. 
š e š t ad i en ia i s : 8 v. ry to — 8 v. vak . 

M. R I M K U S , K>17 S. Sawyer St. 
Telef. V i rg in i a 7-008", j< i n e a t s a k o 

Šauki te VI . 7-3037 

I T U K ITE P E R D I R B T I 
jūsų va lgomojo k a m b . s ta lą į s talą 
nu l e idž i ama i s gala is . Ba lda i pa ta i so
mi. A t r e m o n t u o j a m i . Pe rdažomi . 
Sp in tos p a g a m i n a m o s paga l užsaky
mą. N e m o k a m i apska ič i av ima i . Vyk
s t a m e bot k u r — mies te a r b a pr ie 
miesty , š a u k i t e — 

MOha \vk 4-3921 

P L U M B I N G 
Ucensed, bonded plumbera 

Joks darbas nėra didelis ar mažas. 
Saukite dabar. Kalbame lietuviškai 

Tel. GRovehill 6-6708 arba 
WAlbrook 5-3451 

S A U G U S 
B A L D Ų 

PERKRAUSTYMAS 
I š A R T I I R TOLI 

Nau jas 19.">."> spec ia lus dide
li- sunkvež imis su p i lna a p -
d r a u d a . P igus ir sąžiningas 

I>atarna\ imas . 
š a u k i t e : 

R, g E R t N A S 
47>i« s . Wood s t . . C M o g o 9. 

I U. Tel . VI. 

PROGOS — OPPOK 

( IKOSKHl i ; IR MĖSOS 

.su 3 g y v e n a m a i s k a m b 
Gerai e inąs biznis. Moder 
mai, d a u g prekių, pr ie in 
ge ra su ta r t i s . J k a inuo ta s 
dav imui . Vienas negal i a j 
tf jver t ins i te gerą pirkin 
E m e r a l d Ave. DAnube 

TAVKRNA SI ' V I R T I " 
nes, gera i e inąs biznis. 
porai . P r i e i n a m a nuoma , 

i j tis. Vienas negali apse i t 
j s k u b i a m p a r d a v i m u i . I ' 

t insi te gerą pirkinį . 215: 
! Ave. H l ' m b o l d t 6-9625. 

ICE l 'RKAM P A R L O I 
J ska i toma ir iee c ream 

mašinos . "S team tab le" . 1 
t a s pr ieš 25 me tus . I 
pora i . {ka inuota skubia 
m ui. Vienas negal i apse 
jver t ins i te gerą progą. 

3207 S. M o r g a n 
V i r g i n i a 7-93S2 

T A V E R N A . — Gera i 
venes biznis. Modernišk i 
ša ldy tuva i . P r i e i n a m a n 
su ta r t i s . Teis ingai jka inu 
p a r d a v i m u i . P a r d u o d a dt 
resu. P a m a t e jver t ins i te 
nj. 

1 100 N. Klsten i 
CApital 7-9461 

MĖSOS, G R O S E R I V . 
MAISTO K R A U T U V E ir 
nulr . n a m a s . Gera i ein? 
k a m b . b u t a s užpaka ly . 
6 k a m b . v i r šu j . Geros pa 
pensijon. Teis ingai jka 
skubia i pa rduo t i . Gerą i 
t insite, apž iūrė ję 

2022 S. Ash land 
Šauki te sav in inką — C. 

MISCEiLLANEOUS 
Įvairūs Dalykai 

•inuijuuiJtumiiiMiiiMiiiiiiiuiiuiimiuiiiiiiiuii[U)WMUiauiiii!iiiiiiiiiiinuiiiuiiuuiiuiiMUiuM 
LIKTU V ĮSRA M ' b i a i l»i, 

A G K N T C R A 
GyvybCs. l igonines, au tomobi l ių . 

baldu, n a m ų ir visos ki tos a p d r a u d o s 
«— a s m e n i m s , p ro fes iona lams ir biz 
nio istaieroms. Laisvas p a s i r i n k i m a s 
kompan i jo s ir a p d r a u d o s rūš ies . Ne
m o k a m a s p a t a r n a v i m a s if in fo rmac i 
ja. Vals tybes pa tv i r t i n to s ka inos 
Smulkesn ia i informaci ja i gau t i s k a m 
binkite , rašyki te , uže ik i te : 

J o n a s K I R V A I T I S 
I > T E K S T A T K I N S U R A N C E 

A G E N C Y 
5900 S. Ashland \v<\. O d e a i r o 30, IU. 

Tel. \VAlbrook &-M71 
Agen tu ir b roke r iu demesi i r i ! 

P r i e š d r a u s d a m i k i t u r pas i t e i r au 
ki te . P i rmae i l es kompan i jos — a u k š 
čiausi komisai . Savi p a s s avus ! 

iiijiiiiiiiti'iiiiiiHiiitmiiiiiiuiMi imin ..įHiiiiiiinmiiiiMi. 

» C ^ 
PRIEŠKALĖDINIS PLIKIŲ 

VEIKALŲ IŠPARDAVIMAS! 
Igno Šeiniaus, RAUDONASIS 

TVANAS, dabar tik $2 (bu
vo $3.50). 

Juozo Paukštelio, KAIMYNAI 
dabar tik $1.50 (buvo $2.50). 

Paskubėkit įsigyti DRAUGO 
admin'stracijoje ir pas kny
gų platintojus. 

S > .< : ;^^^%>. ^ 6 T 

STASIO DŽIUGO 

Kiškučio Vardines 
gražiausia kalėdinė dovana mūsų 
mažiesiems skaitytojams. Meilė 
tėvų žemei, mažųjų džiaugsmai ir 
dail. VI. Stančikaitės gražios iliu
stracijos šią knygą padarė dau
giausia mėgiama mažųjų skaity
tojų tarpe Kaina $1.00. 
I z s a k M u u s k a r t u su p inigais s iųsk i te : 

• • D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, Illinois 

Maldaknygė, kurioje yra visų 
sekmadienių ir didesnių švenčių 
mišių maldos (Epistola ir Evan
gelija) lietuviškai ir daug kitų 
giesmių ir maldų. 

Buk Mums Malonus 
Ją paruošė Prel. Dr. F. Bartkus 
413 pusi. Kietais viršeliais. Kaina 
$2.00. Gaukite 

" D R A U G E " 
2334 So, Oakley Ave. 

CAR1> S H O P 
P i lna prekių , ge ra i e 

p r i e i n a m a n u o m a , ge ra : 
na pensijon, nor i skubi ; 
ka ina $2.850. Pamate , jv 
rą p irkinį . 

7303 \V. I l e imont 
š a u k i t e sav in inką — TU 

H E A T t N G S E R V I C E 

Gero j vietoj Ciceroje. 
tor ius , sunkvež imis Ir 
k l i jentų " a e e o u n t s " . Vii 
apsiei t . į k a i n u o t a skubi 
mui . P a m a t ę jver t ins i te 
š a u k i t e sav in inką sus i t a r 

O L y m p i e 0-01* 

B A B E R SHOl 

K i r p y k l a Įs t r ig ta pr ieš 
des ; p i lnai j r eng ta . Pr i l 
m a . gci-a s u t a r t i s , l ' i l n a 
s k u b i a m p a r d a v i m u i . Apl 
tą. {vert insi te gerą pirkii 

tturton I lo te l , 
1433 N. Clark I 

B l 1LDLNG & K E M O 

NAMŲ STATYI 
J va i i -ūs p a t a i s y m a i i r p 

Jei nor i t e p i rk t i a r užs 
k u r i s bū tų ge ra i išplam 
gus, g r a ž u s ir pigus, pirl 
kyki te p a s 

V. ŠIMKi 
Sus i ta r t i š a u k i t R E l i a r 

nuo 5 vai. p . p . k a s 
s e k m a d i e n i a i s nuo 1 

Adresas: 4645 So. Kc 
CHICAGO 32. I 

KONTRAKTO] 
STANDARD BUILDI 
726 W. 18 St. C 

A. Gin tne r i s , p i r m i n 
V. P e t r a u s k a s , s ta ty 

CH M U b 
Lietuvių Statybos Bendr 

mus pardavimui, pagal užs: 
lieka remonto darbus. 

PIRKITE APSAUGO 

Kiekvieno San 

Paskolos 

CHICAGI 
6234 S..West 

CRANE 
2555 W. 47th 

DISTRII 
3430 So. Hal 

ST. ANTH 
1447 S. 49th 

UNIVERSi 
1800 S. Halsti 

Perskaitė dien. 

DIEN 

D A D V E R T I S E M E N T S 
tTUNITIES 

KRAUTUVR 

b. užpaka ly , 
rn iški j rengi -
n a m a nuoma , 
s k u b i a m p a r -
.pseit. l ' a m a -
nj. 30U1 So. 

6-PU 7. 

VU. Jsigyve-
Ideal i v ie ta 

L, g e r a s u t a r 
ta J ka inuo ta 
[ 'amate įver
t i N. D a m c n 

R, G R I L L 
n bei cus ta rd 
Biznis jsteig-
Ideal i v ie ta 
im p a r d a v i -
eit. I ' a m a t e 

i St. 

einąs, jsigy-
j reng imai , 4 

nuoma, g e r a 
lota s k u b i a m 
lel kitų i n t e -

ge rą p i rk i -

Ave. 
1. 

ŠAUDYTO 
r 3-jų butų 
įas biznis, 6 
, 2 bu ta i po 
a jamos . E i n a 
t inuota , nori 
p i rk in] jver-

Ave. 
jAnal G -19 31«. 

REAL ESTATfi 

Daugiausia sutaupysite pii 
pirkdami mūsų įstaigoj nar 
biznius, nes čia RASITE TIK 
LABAI VERTINGŲ BARGE 
visoj Chicagoj. Patikrinkite 

A L G. B U D R E C K A 
REALTY 

1839 W. 47 S t Tel. LAI. S-i 
( I r s e k m a d i e n i a i s ) 

KAS N O R I gerų n a m ų ir bi 
p i rk t i bei pa rduo t i , k a s nor i pir 
m a s n a m u s gau t i paskolų ( m o r t g a 
lengvomis sąlygomis, k a s nor i 
d raus t i n a m u s , ba ldus , a u t o m o b 
nuo akc iden tų , k a s -nori įsigyti i 
min ius l a n g u s ir dur is , ir k a s 
biznių mokesčių k n y g a s suves t i 
J u m s nuoši rdžia i p a t a r n a u s ir pt 
bes 

JUOZAS STANAITIS 
Telef. H U d s o n 3-7828 

COOK COUNTY BUSINESS 
BROKERS 

9016 S. Cottage Grove Ave., 

SAVININKAS APLEIDŽIA rai« 
p a r d u o d a n e b r a n g i a i . 1101 S. 
z a r t 6 b u t a i po 2 į £ k a m b . ; 8 
3 l/2 k a m b . ; 6 ]H> 4 k a m b . Visos 

nios ir " s l i o A e r " p r ivač ios . G i 
apš i ld . n a u j a s s toke r i s . M ū r i n i s 
m a s ; 4 au tomob i l i u g a r a ž a s . Pa į i 
$16,152. $30,000 ' įmokė t i . Ki 

$75,000. S a u k i t e s av in inką — 
S A e r a m e n t o 2-1442. 

e inąs biznis. 
su t ra t i* . E i -

iai pa rduo t i , 
ver t insi te £•'-

; Ave. 
L.'xedo 9.534J. 

B U S I N E S S 

Visas inven-
jsigyvenusių 

ienas negal i 
iam p a r d a v i -

gerą p roga . 
r imu i — 

[82 

>P 

\ 25 m. 3 ke -
ie inama n u o -

k a i n a $650 . 
leidžia mies -
inį. 

I. 
St . 

3 D E U N G 
• m m m m 1 1 m» 

BA 
p a r d a v i m a s 
saky t i namą, 
mo ta s , pa to-
k i te a r užsa-

J E I G U ieškot p i r k t i n a m ų , biz 
sklypų, ūkių, a r b a nor i t ką p a r d i 
a t s imink i t , jog mie la i ir sąžinii 
p a t a r n a u j a 

P. L E O N A S 
REAL ESTATE 

2444 W. 63rd St. Antras augs 
PR. 8-0097 

Prieš pirkdami ar parduod 
namus, biznius, sklypus ar ūl 
atlankykite mus. 

KUTRA-NORKUS REALT 
Real Estate-Insurance 

2405 West 51 St. 
F R o s p e c t 6-7238 

P R o s p e c t 8-3579 (vak . i r s e k i n a 

P. STANKDVIČIUS 
t lEAIi E S T . i r IN8TJR. B R O R E 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
3133 So. Halsted S t 

P h . D A n u b e 6-279S 
n a m ų YArds 7-8811 ' 

Padeda p i r k t i - p a r d u o t i nar. 
ūk ius , biznius . P a r ū p i n a pask< 
d r a u d i m u s Ir d a r o v e r t i m u s . Tva 
imigrac i jos d o k u m e n t u s . Ofisas a 
r a s 9—12 ir 4—7. 

V 
n e e 5-8202 
sdien ir 
10—4 vai . 
eating Ave. 
ILL . 

>RIUS 
ERS, INC. 

Chicago 16 
niifkan 
ybos r e d e j a s 

rovė stato na-
sakymus ir a, -

)S BONUS. 

Kas , p e r k a n t a r b a p a r d u o d a n t 
mus , nor i t e sąžiningo ir l ietuvi 
n u o š i r d a u s p a t a r n a v i m o kre ipki te 

V E N T A R E A L E S T A T E 
4409 S. Fa i r f i e ld Ave . 
Tel. EAfaye t te 3-3881 

T u r i m e didelj pa s i r i nk imą m 
ir biznių įvair iose mies to dalyse. 

ST. G Al,Iv PA H1 SU nau j a s 
k a m b . mūr in i s bungalo\v . 2 n 
kamb. , a u t o m a t . a l ie j inis apši ld. . 1 
lių vonia, med ines v i r tuvės spii 
" f o r m i e a " viršai , t i nkuo tos sienos, 
su l iuota . P i l n a s rūsys. K a i n a $14, 
"liMT S. H o m a n . š a u k i t e savinink; 
REI iance 5-U'J52. 

2-jij B l ' T T m ū r i n i s , po 5 k: 
G r a ž u s , .švarus n a m a s . Sav in i i 
nori skub ia i p a r d u o t i , p r a š o d 
pas iū lymą. Lex ing ton , i v a k a r u s 
Craw£ord . 

Tel . E S t e b r o o k 8-9446 

SAVININKO JKAINOTA S K P P ! 
PARDAVIMUI . 2-jų bu tų m ū r . 5 
k a m b . Aliejum apši ld. Dideli k a n 
riai. Ims ger iaus ią pasiūlynuj.. J 
l inkėję Maypole t^ Kos tner . P i 
s ausas rūsys . St. Mels parapijoj< 
k a m b . b u t a s sav in inkui , š a u k i t e 
R E I i a n c e 5-7179 po 5 v v., visą 
na. šeš tad. ir s e k m a d . 

TUVIU TAUP. IR SKOLINIMO 
5-VIŲ LYGOS, KURIOSE 

itaupos Apdraustos Iki $10,000.00 
—/B — 

i Duodamos Namu Įsigijimui 
Lengvomis Sąlygomis 

iO SAVINGS & L0AN ASSN. 
tern Ave. Chicago 36, IU. 

E SAVINGS & L0AN ASSN. 
h St. Chicago 32, IU. 

GT SAVINGS & L0AN ASSN. 
Isted Street Chicago 8, IU. 

H0NY SAVINGS & L0AN ASSN. 
Ct. Cicero 50, IU. 

AL SAVINGS & L0AN ASSN. 
:ed St. Chicago 8, IU. 

"T^ raun - i i " <4iir»kitp ii kitipm.* 
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Mes norime karo. . . 
(Atkelta iš 2 psl.) 

I spindžių Dievo Amžinojo Proto. 
Įgų I Dievas sukūrė daiktus, kad jie 
us ! veiktų savu keliu. Gilė visuo-
Mjf met suponuoja ąžuolą. Jis žrrro-
" gui davė dar r.ugštesnj princi- ( 

pą — moralinį įstatymą, kuriam | * 
šis turėtų paklusti, bet... paliko 

S84 | laisvę, gali ir maištauti. Šiuo j J 
atžvilgiu žmogus nėra panašus 
į saulę, kuri teturi vieną prigim
ties įstatymą — pakilti, nusi
leisti. • , 

Kūrėjas, įdiegdamas neprotin- j 
giems kūriniams natūralų įstaty i I 
mą, norėjo, kad šis būtinai juos Į i 
vestų prie savo tikslo — tobu- i 
Įėjimo, duodamas žmonėms mo- i S 
ralinį įstatymą, siekė, kad šis j č 
juos laisvai, be jokios prievar- • s 
tos, priartintų prie tobulybės. | r 
Ta prasme, kada išpildome Die- j t 
vo valią, mes tampame laimingi, "\ 
gyvename taikoje, kai pasiprie-. r 
šiname, pažeidžiame save, su-1 i 
laukdami rūstaus sprendimo, nef 
malonių pasekmių. 

Kad pamirštume savimylą 
Mus saisto ir natūralus įsta- j g 

j tymas, kuriam pasipriešinus, f i- "v 
tių I ziniu būdu bausmė pajuntama, 

pavyzdžiui galvos skausmas gali 
būti priežastimi nevalgymo, ku
ris ardo mūsų biologinę gyvy
bę. Niekas, padaugindamas iš-

as. i gerti, nenori galvos skaudėjimo, 
bet taip įvyksta; niekas nuside
damas, nejieško sielos nusivyli-

[Uįi j mo, jos vienišumo, bet taip atsi
tinka. Sulaužydami įstatymą, su 
laukiame nemalonių pasekmių, 
kurių mes nenorėjome, nesiekė
me, nors jas mūsų protas ir su-

..), j vokti galėjo. Tas neramumas, 
— kurį mes po prasilenkimo su Die 

j vo valia išgyvename, yra Jc įi 
- j bausmė, yra Jo teisingas spren- s 

I dimas. Tas viskas ardo mus, n 
i tampame .mes vergais, nors to 
mes nesiekėme, nejješkojome. p 

Žmonės nenori karo kaip to- j 
k i o , b e t j i e g y v e n a t o k į g y v e n i - j 
mą, kuris artina juos prie karo. t 
Taikos Karaliaus, kuris gimė j r. 
Kalėdose, neprašykime stebuklo, | r 
kuris sunaikintų visus ginklus, j Į 
visas atomines bombas, tokių ste l 
buklų Jam reikėtų labai dažnai į 
daryti, nenorint pažeisti žmo- p 
gaus laisvės. Ne. Kad taikai ap-1 _ 
šviestų mūsų protus; ignorantų |-
mūsų amžiuje vis mažiau yra, o 

ati . 
&a 

m i 

u* 
a s 
•Ir
i a 

na-
ka i 
> l 

m iv 

IH 
eg. 
tos" *ir šiems atdari visi keliai į viso-
in- I kios rūšies mokslinius šaltinius 50. 

nb. 
kas 
Loti 
mo 

Silpna valia laužo moralinį Die
vo įstatymą, o kad ją Kūdikėlis 
Jėzus sustiprintų, kad pamirš- < 
tume savimylą, neapykantą, fa-1 
natiškumą, netoleranciją, sava- j 
naudiškumą. Tada mes galėsime 
tvirtinti: džiaugiamės taika, ne 
norime jokio karo. 

v M 
r G 
ba-
py-
aas 

6 
av. 
ie-

Jč 

TIKRAI ĮDOMI NAUJIENA 
Juk puiki dovana operos so

listės V. Jonuškaitės plokštelių 
albumas iš 15 dainų. Gausite 
pas J. Karvelį, 3322 S. Halsted 
St., Chicago, 111. Tel. YArds 7-
0677. 

P. S. Čia pat gausite įvairių 
gražių prekių dovanoms. 

• I I 

1 F r e s h L e a n P o r k 68c 
L e a n H i c k o r y S m o k e d B u t t s . . . 73c 
H o m e R e n d e r e d Goose L a r d . . . 5 9 c 

T H R U N S A U S A G E 
3703 S. WolcoH Street 

Tekphoue YArds 7-3265 

lė le i . BEpublic 7-5803 
Kasdien nuo 2 vai. 

Sekmad. ir šventaa. 9—2 v. 
ADOMAS VAITKEVIČIUS 

ANGLIŲ IR ALYVOS 
PARDAVIMAS 

Visu rūšių namų apšildymo 
sistemos įvedimas, perdirbi

mas ir pataisymas 
Greitas, sąžiningas ir pigua 

patarnavimas 
ATLAS FUEL CO. atstovas 

4919 So. Paulina S t 
PRospect 6-7960 

m 
Rpmkito dien. Muito! 

NOIS 

JOUTH BOSTONO 
ŽINIOS 

Artėja seniai laukiamoji 

premjera 

Bostono Lietuvių Dramos 
sambūris sausio 2 d. 3 v. p. p. 
So. Boston High School salėje 
stato garsaus anglų rašytojo 
Charles Dickens veikalą "Kalč
ių giesmė". Režisuoja akt. A. 
justaitienė. Skrudžo vaidmenį 
itlieka žinomasis aktorius H. 
Kačinskas. Pastatyme dalyvau
ja D. Adomkaitytė, P. Averka, 
i. Baranauskas, V. Brandtne-
'is, S. Brazdžionytė, O. Girulie-
lė, Alg. Gustaitis, J. Jašinskas, 
5. Leimonienė, K. St. Mickevi-
:ius, Ir. Nikolskytė, R. Norvai-
iaitė, L. Pilkaitė, Alg. Santva-
as, St. Santvaras, II. Strocky-
ė, H. Strolia, Vyt. Strolia, J. 
/enckus, A. Vilcniškis, Z. Za-
ankaitė, P. Žičkus, R. Žičkus ir 
Ug. Žižmauskas. 

Dekoracijas piešė dail. V. Viz-
irda. Šokius parengė T. Ba-
uškinaitė. Bilctai iš anksto 
;aunami Ivaškų baldų krautu
vėje, Minkų gėlių krautuvėje ir 
Keleivio" redakcijoje. Vaidmi
no dieną bus gaunami prie įėji-
ao. Kadangi į šiuos spektaklius 
;a"usiai renkasi publika ne tik 
§ Bostono, bet ir iš plačių apy-
inkių ,todėl patariama biletais 
psirūpinti iš anksto. Spektak-
;o pelnas skiriamas Balfui ir 
ituanistikos mokyklai. 

Branginkime ir lankykime sa-
o teatrą! 

So. Bostono Lietuvių Piliečių 

Draugijos rinkimai 

yyko gruodžio 16 d. Slaptu bal 
avimu į valdybą ateinantiems 
aetams išrinkti: adv. A. Young 

nirm., Alb. Neviera — vice-
iirm., J. Leky s — prot. sekr., 
. Kersanske — finansų sekr., 

i1. G r e n d a l s — m a r š a l k a . D i r e k -
oriais išrinkti dr. A. L. Ka-: 
>ochy, adv. J. Grigaitis, Ad. Na- J 
naksy, adv. K. Kalinauskas, M. 
'luta, S. Grigąnavičius, J. Ar-j 
auskas. Į kontrolės komisiją 
šrinkti adv. M. Kovai ir St. Ja- j 
:utis. 

Ar Marija apsireiškė Lietuvoje 
Usakymą rasite J. Budzeikos kny
gutėje 

MARIJOS APSIREIŠKIMAI 
ŠILUVOJE 

Kaina 40 centų 
Ją galite gauti 

"D R A U G E " 

2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, ILL. 

A. A-
A M A M XA X O K \ A I S I I -

XOK\VICH 
Geča i t e 

Gyveno S936 S. T a h u a n Ave. 
Tel. HKni iock 4-1 T.s7 . 

MJI-Č g rud . 22 d., 1954, G:-'5 
vai. ryto, s u l a u k u s pusės a inž . 

G imė Lietuvoje . Kilo iš T a u 
ragės apsk r . , Sa r t i n inkų par . , 
Žigaičių km, Pu tokš l ių sod. 

Amer iko je išgyveno 43 ta. 
Pas i l iko d ide l i ame nu l i ūd ime 

d u k t ė S tephan ie , s ū n u s Bruno , 
m a r t i Lueii le , brol is Iz idor ius 
Gorus, k i t i g imines , d r a u g a i ir 
paž į s tami . 

K ū n a s p a š a r v o t a s A n t a n o 
T e t k a u e koplyčioje, 6812 S. 
YVostern Ave. 

La ido tuves ivyks p i rmad . . 
g ruod . 21 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ry to bus a t l y d ė t a j G imi 
m o P a n e l e s švenč . pa r ap i j o s 
bažnyčių, ku r io j e įvyks gedu 
lingos p a m a l d o s už vel iones 
sielų. Po p a m a l d ų bus nu lydė t a 
į Šv. Kaz imie ro kap ines . 

Nuoširdžiai kv ieč iame visus : 
g imines , d r a u g u s ir p a ž į s t a m u s 
da lyvau t i šiose la idotuvėse . 

Vuliudi •: l i u k t ė , - i m u - i r 
m a r t i . 

La ido tuv ių 
nas P e t k u s . 
G--345. 

d i r e k t o r i u s An ta -
Tel. GRoveh i l l 1*1 

>E$IMTIES METU MIRTIES 
SUKAKTUVES 

A. A-
MARUA — KiSONELft 

STIKULTE. 
. lau s u k a k o t lešinits i m t u n u o 
r t ies d ienos , ka i negailerstin-

m i r t i s atsk.vrė mani) myl imą 
ikriiv- -;»-in«-tu a m ž i a u s . . Ne-
kau savo m y l i m o s — b r a n 
gs v ieninte les globėjos . l ' e r 
ik>ti šaltus palau/ .č m a n o IUI-
ų t ;f ;I .I ' l . lC. 
( ; imė. l i e t a v o j c — K a u n e gegužes !."• J. , 
Mirė, \ o k i e t i j o j e — I h u t i n t i m b . gn:ocIiin 
41 t ' H O k a p i n ė s p r i g l a u d ė jos k u n a . 
M A R I J A — y.i :>IlM;i-F; ba igė Lietuvoje 
une . Baigė vals tyb. p . I l gūno ak los ios s.-t« 
s. I V r s ė k m i n g u s «ti /a?nimis. lėkiu**as ATI 
i> paž>mia i s \i«'itais iM-nkoiukais. i"iiiėj«> 
lą, tHionloli»gijo.s sk . 11M1 nu ta i - , l i m o i 
MAItl . lA — Ž I A U N Ų . f ; pa l iko gi l iamo Iii 
ima ( . ro iuyję — StikUene. da lk i r P l . l lv . 
i vhų -u š^ima, /.mona t 3 e o a ir sūng l l ini 
ire. K A S I A S buvo t ik 4-klasių M.o i j amj 
s a m a t ų k u r s u s ėjvs. Kasia.- g imė 11119 
k o Lie tuvoje . T ė \ a s sena i gyveno k i t u r . 

Deš imt s metų p ra s l inko , k a i p d o - i m t s d 
Myl imos d u k t e r s užmirš t i nega l iu . 
P a s a u l i o vaidai n a i k i n a žmoniją . 
.Mh i;.-ifitis su t r i k Uievr . savo karal i ją , 

t la r i jo- — ze in ine l ė - a i n i i i u i a i . p a - i a n a u i 
ils P A M I N K L Ą . 

\\. .Minios bu< a t l a i k y t o s fiv. A n t a n o \i< 
•rt. Maine . Gruodž io :tO d. 195-1 m . Kūčių 
-o pa.-sinlio mi rus ius , todėl a t k e l t o s š \ . 
rną. TeiĮjgi In..- l a ikomos šv . Mišios ir toj 
•» jos sielą a t s k y r ė n u o m ū s . Vokiet i joje — 
;>S bažnyčioje . P a r a p i j o s k l ebonas buvo m 
;i tal ikiškai . 

N I U f I M S I MOTINA. MAKI.IONA (.roinv 
:IK. !• brolis jos KASTAS S T I K L U S su > 

IRUS MŪSŲ SŪNĖNUI, 

f A dr. ALEKSANDRU 
ž m o n a i i r v i s a i š e i n i a i B r o o k l y n e , l 

lUojčtULą ir kai ta liūdime 
Ona i 

IELAM PUSBROLIUI, 

fA- dr. ALEKSANDRU 
įtikėtai mirus, Brooklyn. N. Y., jo ; 
Litci netekus lovelio, nuoširdžią užuo, 

i 

M M . . . . 1 1 1 

esfwood l 
441 WEST C9TH STREET 
KENTUCKY BOl KBAN, 5-kio m. 

S b 

(koslovakijos Pilsner UKQUELL ai 
24 buteliu 

ACKIMA CHR1ST1 DEL VESUVIO 
Italijos vynas, 5th 

MESCIIKINNES", Seno\es Prūsijos 
originali apipinta bonka 

I1DUOLI8, lietuviu gaminys, krupui 

IAKTELL, Thrw Star Cognac 

ORDEAlX 
(5 metii senumo I'raneūzišKas \>n 

OKAJUS (\enfxijos vynas) 

rARCl" (nepaprastas l ike r i ) 

IAPOLEON 
(kenjakas — senoje dulkėtoje bonk 

:EMY MARTIN V.S.O.P. konjakas 

ĮEŠKA (WHITE BEAR) 
A3IBERLTTE ALUS. Dčžė 24 but 

nportuota iš Europos zubruvka; Vol 
.alijos, Ispanijos ir kitų kraštų vy 
urime gėrimų 50 metų senumo — 
ietų. Užsakant didesnį kiekį pristat 

ALEKSAS ŠIMKUI 

uiįF rasite veikusių, į 

.. 15>2i nn't:ii<. 
i -2.1 d. P.HI in. Ir HOM-

• l-ląią ( . i iniui / i ,a S-kl. 
temos lua^ii'.Va^rio k u r -
I s I A i As su pi lnai a e -
» t»*i»v stoti į l "n l \c r s i -
sti-opi m o k i n ė . 

iiaU'-> ><>\o m o l i u i Ma-
ir - s u o brolį KAS l" \ 

iiįįautlėli. Xi.,oi*; d u k r e l e 
|K>U"> aimna/.iją i r l )a i -
mctai> balantl/.io IU d. 

• 

i l i i ' tui 

a n l j o - k a p o ba i to a k -

ic imolynr . KetmelHitik 
II dieni} bus l a i komos u? 

MIŠION i j o - l a k l o t m i i i 
»je pa rap i jo j e k u r a i c i ' -
— Kvtmic šV. KAKKO-
nūsŲ globėjas , l ' a l ak to .a 

vu" — S I I K U P N . " 
seimą. 

1-1 

, II DUMBRIUL 
N . Y . , r e i š k i a m e g i l i ą 

ir Antanas Dccibriai, 
Chicago, 111., 

JI DUMBRIUI J 

žmonai, Nijolei ir Yi-
>jautą reiškia 
Algimantas Dumbrys, 

Ciiicag . UI. 

.iąuors 
• Tel. PR 6 5355 
senumo, 5tit $ ^ . 5 9 
jonkos už $* | Q.Ul) 

lus, dėže 

> — 

s likeris — 

likas, 5tli 

nas) 

kojtO 

teliu 

$7.75 

$1.75 

$Q.8S 
$4-00 
*¥ J 3 " ̂ ' 

$1.05 

$2-75 
$3-75 
$6°° 
$6-59 
$2-75 

>kictijos, Prancūzijos, 
^nai ir kiti gėrimai, 
pradedant nuo 1904 

tome j namus. 
NAS (Joniškietis) 

įdomiausiu žinių. 

file:///VAlbrook
file:///okietijoje
file:///enfxijos
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8 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, fLLTNOTŠ £etvirtad\, gruodžio 23, 1954 

i mus 

X "Muzikos žinių" 4 nr. vir-
ŽYMIAI VfiLITOJA PAŠTAS I sėlyje yra įdėtas muz. J. Star-

Artėjant Šv. Kalėdoms paš-jkos atvaizdas, minint jo 70 m. 
tas kasdien vis labiau apsunki-i amžiaus sukaktį. Gi apie jo 
namas. Taip laiškai iš Conn.J veiklą rašo prof. VI. Jokubėnas. 
Phila. ir kt. Čikagą pasiekia tik j Trumpą, bet gražų vedamąjį 
po 4 - 6 d.d. Žinoma siuntiniai "Dievui, Tėvynei ir šiam kraš-

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

_ 

paima dvigubai ar net trigubai 
tiek laiko. 

aes** X "Draugo" radijas per Kū
čias vaidins Jurg:o (jllaudos 
"Kūčių ž v a i r e " . Vaidina: Al- n a š a u s k l ? b o n a s . Pirmą Kalėdų 
fas Brinką, Jonas Kelečius, Zita i d i e n a - k i t o s š v - M i š i o s b u s a t n a ' 
Kėvelaitytė, Gražina Matulevi- i du jamos 6:30, 7:30, 9, 10, 
eiūtė, Bronius Marciukevičius, j 1 1 : 1 5 i r 1 2 v a L Parapijos kle-
Kazys Oželis ir Vacys Petraus- j b o n a s nuoširdžiai kviečia visus 
kas. Režisuoja A. Brinką. Muzi-' Paupiečius pasinaudoti Dievo 
krnės dalies vedėjas — Antanas i malonėmis, atlikti išpažintį ir 
Skridulis. Gieda Vilniaus Auš-' dalyvauti pamaldose, 
ros Vartų mokyklos mokiniai, j x Dainų šventes Repertuaro 
Vaidinimas bus transliuojamas | komis!ja apsvarstė šventės re-
Kūeių vakare 8 vai. 30 min. 

tui" rašo prel. I. Albavičius, 
Vargonininkų Sąjungos Dva
sios vadas. W. Banaitis iš Vo-

— Į prof. A. Salio kreipimąsi 
Lietuvos žemėlapio vardyno rei 
kalu, mūsų atspausdintą gruo
džio 4 d., jau yra atsiliepę 28 
talkininkai ir suteikę labai ver
tingų žinių ir pataisų. Vardy-

— Nelinksmos Kalėdos. Lap
kričio 17 d. dingus dviem lakū
nams (Air National Guards-
man) ltn. Roger Pendetoi ir 

CHICAf.OJEi «M4t«t 
Vienas krito nuo kulkos, 

kitas sužeistas 

X Lietuvos konsulas d r. Pet
ras P. Daužvardis s v e i k i n a 
"Draugo" skaitytojus bei Lietu
vos piliečius ir draugus Šventų 
Kalėdų proga, linki visiems lai
mingų 1955 metų ir broliškų dar 
tų nelaimingų tautiečių ir Lietu 
vos laisvinime. 

pertuarą. Į tokį repertuarą įei
na 20 mišraus choro dainų, 7 
vyrų choro ir 5 moterų choro! iš operinio gyvenimo Lietuvoje 
dainos. Atstovaujami šie kom-

kietijos rašo apie Balį Dvarioną, no redaktorius nuoširdžiai vi-
o apie bažnytinį giedojimą — j šiems dėkoja. Bet dar trūksta 
prof. Z. Ivinskis. Minima Wyo- l tikslesnių žinių šiems paskelb-
ming klonio "Dainos" draugija, •tojo sąrašo vardams: Baluošai 
jos 20 m. veiklos proga. Prie (ar Baluošas?), Balžj, Gruode 
prel. i. Albavičiaur, nuotraukos j (ar Gluoda, Gluodas, tarm. d ū 
duodama jo gyvenimo santrau-! das?), Gnsda, Grimzdas, Leta-
ka. Spausdinama atrinktinės lie-j va, Linkuvė, Rinkava (ar Rin-
tuvių liaudies dainos, o priedu j kuva?), Suosas (ar Suosų ež.?), 
duodama Br. Budriūno "Pradės j S t r a ž a s (gal iškraipyta?), 
aušrelė aušti" mišriam chorui j Strausgelė (ar Srausgėiė?), Sic 
su fortepiono pritarimu. Gausu s i k 4 , o ne Seredžiaus vis.), š ir 

— Nei šampano, nei kitokių už
sienietišku gėrimu \ yriai sondrau-' 
ffiai w/n<ln tiorns, kurio atsilankys 

i i Vyčiu salę laukti .Vau jųjų Motu 
.aušros. NV visi tuos Arinius mĄgata 

Jonesville, Micn. — VienuU© kas mf'^tn, ptl?« *ia pat panti). 
Litonel Tietze, Anchorage, Alia policininkas nušautas, kitas s u - l R ^ v.v.-iai_žada tai, ką visi liotnviai 
skoje, tuojau pakilo jų jieškoti ! žeistas, kai jie sustabdė automo-
F-80 lėktuvu Albertas Kūlis, bilio vairuotoją dėl greito važia-
kuris po valandos taip pat ne- vimo netoli Jonesville. 
%r\zo ir nebeatsiliepė. Iki šiol 
visi t rys lakūnai nesurasti. Ta-

kad 

lvan (Ike) VVilson miestelio 
policijos praeigūnas krito nuo 

ciau nemanoma, kad jie būtų k u l k o s > k a i jį p a t e k o š i r d i n J o 
žuvę be jokių pėdsakų. SpajV • d r a u g a s G e r a l d C h o s e s u ž e i s . 
ma, kad šie amerikiečiai buvo t a s Automobilio vairuotojas ne
priversti nusileisti Rusijos pu- t e k o g i n k l o k o v o j e s u ^ ^ 
seje, nes jų skridimo ruožas bu- b e t j a m p a s i s e k ė pasprukti su 
vo 26 mylios nuo sienos. Alber-1 a u t o m o b a i | L 
to Kulio tėvas Alfonsas Kūlis, 

87 Stuyvc^ant Ave., gyvena 
Brooklyn 21, N. Y. Prieš 5 n.e-
tus A. Kūlis 'buvo nuvykęs Alia 

Išeina pensijon 
c g t . Steve Casey, 5918 Virgi-

kronikos žinių ir nuotraukų, net yinas (ar širvena?), Verbila, | g k o n a p l a n k y t i sūnaus, o šįmet nia Av., Chicagos vidurmiesčio 

pozitoriai: Naujalis, Petrauskas, 
Sasnauskas, Čiurlionis, š.mkus, 
Gruodis, Žilevičius, Banaitis, 
Budriūnas, Kačinskas, Jakubė-
nas, Kačanauskas, Brazys, 
Strolia, Šimutis, Zdanavičius, 

X Kun. A. C. Martinkus, Gaidelis, Starką, Dambrauskas, 
Dievo Apvaizdos parapijos kle- Jančys, Sarpalius ir Vanagaitis, 
bonas, Kalėdų šventėms pakvie- Dainų sąrašas išsiuntinėtas šu
te j dvasinę talką svetį kunigą sipažinti ir pareikšti savo nuo-
tėvą marijoną, kuris klausys iš- mones ne Chicagoje gyvenan-
pažinčių ir pasakys pamokslus, tiems Repertuaro komisijos na-
Parapijos bažnyčioje išpažinčių riams — muzikams. Repertuaro 
bus klausoma Kūčių dieną iš ry- komisijos pirmininku išrinktas 
to 7:30 vai., po pietų 3—5 vai. prof. komp. Vladas Jakubenas 
ir vakare 7:30 — 10 vai. Berne- ir sekretoriumi Juozas Kreive-
lių šv. Mišias naktį 12 vai. at-, nas. 

X Vaikų švente, įvykusi pra
eitą šeštadienį ir sekmadienį 
Lietuvių auditorijoje, praėjo 
su dideliu pasisekimu. Buvo di
deli būriai jaunųjų, kuriuos ap
dovanojo Kalėdų senelis. Pro
grama įvairi ir pritaikinta ma-

Vikšrupis, Vilkvydls (arVilkve 
dis?). Gauta pastabų ir dėl 
šiaip žemėlapiuose ar spaudoje 
klaidingai rašomų vietų ir upių 
vardu. Bet kartais žinios ir 
prieštarauja. Vieni praneša ta
riant Pakėvė, Pašiaušė (Šiaulių 
aps.), kiti vėl Pakėvis, Pašiau-
šis. Taip pat siūloma, pagal kai 

žųjų supratimui. Jie ją akylai I kurių vietų tarimą, rašyti Va 
sekė ir buvo labai patenkinti, balninkai, Kupreliškiai, Svainis 
Moksleivių Tautinis ansamblis kįai> v i e t o j į p r a s t in ių Vabalnin-
dirfca labai svarbų tautinį dar-,i k a s > Kureliškis, Suvainiškis. Bū-
bą. i tų gera šiais atvejais ir daugiau 

X Naujųjų Metu sutikimą' atsiliepimų gauti, žinoma, su 
Lietuvių auditorijoje ruošia Jo- : t l k s l a i s nurodymais kur kaip ta 
nas Maliorius. Jis nori surengti n a m a i r kirčiuojama. Nemaža 

sunkumų yra nustatant mažiau 
žinomus Vilniaus krašto vieto-

<? % 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linkime visiems parapijonams, draugystėms ir pa
rapijos draugams. Kūdikėlis Jėzus tepripildo jūsų 
širdis dangišku džiaugsmu ir jūsų gyvenimą gau
siomis mejonemis, o pasauliui tegrąžina ramybę 
ir taiką apie kurią giedojo angelų choras pirmą 
Kalėdą naktį. 

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS KUNIGAI 
Kimu P. Malinauskas, MIC. 
Kun. A . Kelpša, MIC. 

^ 

tokį sutikimą, kuris būtų pana
šus į Naujų Metų sutikimus Me
tropolyje Kaune. Į salę numa
toma įleisti tik ribotą skaičių 
žmonių, kad būtų išvengta spūs-

TVT ., v. . .v . , vecių, Lazunų, Dieveniškių, Ro-
ties. Nepilnamečiai iš viso nebus! _ y \ . . 

' durnos, Marcinkonių, taip pat iš 

ne švenčių sveikinimų negali 
savo sūnui pasiųsti. 

— Jurgis Gliaudą ir Juozas 
Tininis išrinkti vadovauti nau
jai susiorganizavusiam Los 
Angeles lietuvių intelektualų 
sambūriui mokslinėms proble
moms ir gyviesiems lietuviš
kiems klausimams nagrinėti. Te 
oretinis klausimų nagrinėjimas 
numatytas uždaruose klubo po
sėdžiuose, aktualiosios proble
mos — viešuose susirinkimuo
se. Pastebėjus, kad naujieji atei 
viai, priimdami pilietybę, žiau
riai ėmė darkyti pavardes, klu 
bas artimiausiu laiku 

susisiekimui tvarkyti policinin
kas, išbuvęs tose pareigose dvi
dešimt vienerius metus, Kalėdo
se išeina pensijon, sulaukęs 63 
metus. 

ATEITININKŲ STUDIJŲ 
DIENOS 

Gruodžio 29 d., prasideda Stu 
dentų Ateitininkų Sąjungos ruo
šiamos studijų dienos, tema: 
"Ateitininkiškas kelias į krikš
čionišką .moterystę." 

Trečiadienį, gruodžio 29 d., 
6:30 vai. vak. Tėvų Jėzuitų na-

vardžius. čia daug padėtų vil
niečių talka. Ypač reikėtų talki
ninkų iš Apso, Adutiškio, Ger-

ileidžiami. Apatinėse salėse Na u. 
sutiks Tautinis s a m - l ^ f ; P « Punsko KrasnapoUo. 

Kilusieji iš tų vietų labai pra-
jus Metus 
būris ir Biržėnų klubas, atski
rose salėse. 

X Z. Biliūnaitė ir E. Aus'u 
kaityte meniškai papuošė kalė 
dinę eglutę, kuri spalvingai su 
žibės Chicagos jaunimo pasi 

šomi atsiliepti. Dar pakartoja
me profesoriaus adresą: A. Sa
lys : University of Pennsylvania, 
3423 Woodland Ave., Philadel-
phia 4, Pa. 

muose, 5541 So. Paulina St., stu 
numato d i J u d i e n u dalyvių registracija, 

suorganizuoti viešas diskusijas 7 : 3 0 v a l - v a k - studijų dienų ati-
pavardžių keitimo klausimu. Re. darymas ir kun. dr. V. Gidžiūno, 
ferentu paskviestas lituanistas 0 F M « paskaita "Moterystė Ka-
Feliksas Kudirka, koreferentu • talikų Bažnyčios moksle." Po 
— teisininkas Vincas Kazlaus-{ paskaitos — diskusijos. 

4* 
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Didelis ačiū "Draugo", "Laivo" ir "Marian' skai
tytojams ir kitiems už maldas ir dovanas mano 70 
metų amžiaus proga. Jau esu 40 metų T.T. Mari
jonų kongregacijos nariu. 

Brolis Vladas Cibulskis, MIC. 

— Dr. V. Jurgelevičius, New 
linksminime gruodžio 29 d., tre- York, vietoj Kalėdų ir Naujų"Nashua, N. 
čiadienį, 6:30 vai. vak. Meninę i Metų sveikinimų pasiuntė 10 
programą atlieka moksleivių j dol. Studentų Šalpos fondui. 
Tautinis ansamblis. Šokiams •==============.z 
groja B. Pakšto orkestras. 

kas. J. Gliaudą eina pirmininko 
J. Tininis — sekretoriaus parei
gas. 

— Aukos Balfui. Po 5 dol. 
Balfo rinkliavos metu paskyrė 
Vytautas Savickas ir D. Valins
kas; po 3 dol. — Olševskių šei
ma ir B. Degasis. Jie visi yra iš 

Ketvirtadienį, gruodžio 30 d., 
9:00 vai. ryte, Tėvų Jėzuitų ko
plyčioje šv. Mišios, bendri pus
ryčiai. Kan. V. Zakarausko pa
skaita — "Religinis — morali
nis auklėjimas krikščioniškajai 
moterystei." Tos pačios dienos 
vakare, 6:30 vai., Lietuvos Vy
čių salėje, 2451 W. 47 St., pa
skaita — "Šeima liberalinės ir 

X Sol. St. Klimaitė — Pau-
X Dainų šventes reikalu po- ' tieniene pakviesta Roosewclto 

sėdžia vo praeitą šeštadienį or- | universiteto profesūros dainuo-
ganizacinis komitetas ir Reper- ti pavasarį universiteto rengia-
tuaro komisija. Nutarta persi- j mame koncerte. Tie koncertai 
organizuoti iš laikinojo į nuola- paprastai rengiami to universi-
tinį komitetą, o taip pat pra- teto klausytojams, 
plėsti ir komiteto narių skaičių. I 

„ „ ^ I katalikiškos pasaulėžiūros san-
_ Vytautas Kn.buryS Eaton, p a siiliito P. 

Rapids, Mich., v.eto0e kaledmių | MMeMs P o k a J t o s d i s k u . 
pasveikinimų savo pneteliams, 
paskyrė $11.00 Vasario 15 gim
nazijos spaudai. 

— Anastazia ir Antanas Li 

sijos, o po diskusijų — linksma-
vakaris. 

Penktadienį, gruodžio 31 d., 
ryte, Tėvų Jėzuitų koplyčioje šv 

nt^psta, butont, lietuviškai paruoš
tu "Smatouvkitf" (silkių), liHuvU-
kii vąrskif^iu, lietuviškų kukuliu, 
lietuviško pyrago ir t. t . . . įr vis'a 
Uii tik už 2 dol. asmeniui. Kur rasi
ni*' )»iiriau ir geriau ? 

s<-imos, irnijk's prašomos i; anks
to užsi registruot i tam banketui pas 
komisijos nares: K. Samiene (telef. 
V t 7-.")07:i), T. Norbutiene (T, R fj-
1713) ir S. Paviene (OL 2-7234). 

— Budriko radijo programa, ši 
i vakarą Btidriko radijo pro^ranroje 
j girdėsime pražių kair-dinių giesmių ir 
[ir kalėdinės m u z i k o s iš stoties 

VVHPC, 14T»0 kil.. nuo 6 iki 7 vai. 
I'roirrariioje dalyvaim žinoma soli-t." 
Izabelė Motekaitienf- ir radijo or
kestras. Beje, reikia pastebėti, kad 
šių programų leidėjo Juozo Rudriko 
kraut o vėjo, ?,241 So. ITalrted St.. 
yra didžiausias pastriukiiuas kalėdi-

i ntij dovanu suauirusirms ir vaiku
čiams specialiai nupigintomis kai
nomis. — R. S. 

— Naujų Metų vakaras, fltieagos 
ateitininkų ruošiamas Naujųjų Metų 
sutikimas Įvyksta paeioj puošniau
sioj Midwest Motei Kalėje: Orand 
Balhoom, trečiame aukšte. Jau pats 
laikas įsiuvti bilėtus, nes vietas cr:i-
lim užtikrinti tik tiem, kurie užsi
sako bilėtus iš anksto. Aštuonių as
menų »TU|W"*s indi rezervuoti staliu
kus. Prašome kreiptis šiuo adresu: 
I. LoMiitvtė, 711."> So. Emerald Ave., 
Cliicauo 21, 111. Trlef. ABerdeen 4-
8fi23. 

— Chicagos jaunimo pasilinksmi
nime, kurį organizuoja Mokyklos 
Bičiuliai gruodžio L»0 d., trečiadienį, 
(ir.'UI vai. vak. Lietuvių auditorijoje. 
dalyvauja visi pradžios ir anušu-snių 
mokyklų ateitininkai studentai ir 
tėvai. Meno programą atlieka Mok
sleivių Tautinis ansamblis, šokiams 
proja B. Pakštas. 

— A. S. S. nariai šiuo metu esą 
Chicagoje ir važiuoją A. S. S. žiemos 
stovvklon r e n k a s i ketvirtadienį, 
-ruo.lžio 23 d. 7:30 vai. Don Varno 
Posto salėu. tiSKi So. YVestcrn Ave.. 
informacinei sueieai. 

A. S. S. Chicagos Valdyba 

— Trys Karaliai Lietuvių audito
rijoje. Sausio 9 d. Lietuvių audito
rijoje bus reta proga vaikams ne
mokamai pasižiūrėti Frankienės pa
rašyto vaidinimo "Užburtos gėlės". 
Tėti pat atvyks Trys Karaliai ir bus 
dalinamos vaikams dovanos. Vaidi
nimą rengia Chicagos skautų-nų 
tuntai. 

— Moksleivių Tautinio ansamblio 
repeticija įvyks lietuvių auditorijo
je gruodžio 28 d. — jaunesniems 
4:.'50, o vyresniesiems f> :•'»<» vai. po
piet. Meno vadovas 

kare, 9 vai., studijų dienų daly
viai sutinka Naujuosius Metus 
Chicagos ateitininkų rengiama-

Netrukus numatoma sušaukti 
šiam reikalui platų lietuvių su
sirinkimą. 

X Chicagos studentai kelia 
lietuvių kalbos dėstymo univer
sitete klausimą. Jų čia yra ne
mažas skaičius. Lietuvių kalba 
pradėta dėstyti Enhorst Kolegi
joje, Connecticut valstybėje, 
kur lietuvių studentų yra žy
miai mažiau. 

X Kotryna ir Motejus Skrei-
biai paskyrė 100 dol. Marijos 
statomai šventovei 
Parke. Jie ir seniau 
davę 100 dol. 

X B. Parnaravičius gražiai gie >Xį 
dojo solo praeitąjį sekmadienį >j£ 
religinio koncerto programoje jfe 
Šv. Kryžiaus lietuvių parapijos PŠ 
bažnyčioje. . ; ŽPį 

Ijtt 
X A. ir J. Žygai, 4437 South' %$ 

nevlciai, gyvenantieji Rockford, Į šv. Mišios, pusryč:ai. Paskaita | me Naujųjų Metų sutikime, Mid 
west Hotel, 6 N. Hamlin Ave. 

Studijų dienose kviečiami da
lyvauti ne tik studentai, bet ir 

klasių moksleiviai. 

UI., vietoje Kalėdų ir N. Metų j — "Psichologiniai momentai 
švenčių sveikinimų, pasiuntė 5 j renkantis gyvenimo draugą,-ę." 
dol. Saleziečių gimnazijai per j Skaito D. Augienė. Studijų die-
kun. A. Sabaliauską. i nų uždarymas. Penktadienio va- i vyrės 

v, T>«I* A- 14. • • ^u- Artesian Ave., vietoje švenčių •}• 
X Balfo direktoriai Chicago-; . . . nn , . , _ ,T 

^ ^ ^u ._ _, .^ sveikinimų, 20 dol. paskyrė Va
sario 16 gimnazijai ir vargo 
mokykloms šelpti. 

& 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
linki savo kostumeriams bei pažįstamiems 

ANTANAS LENARTAVIČIUS, sav. 
. LIETUVIŠKA UŽEIGA 

2259 S. Western Ave. Chicago 8, 111. 

Schlitz alus, cigarai ir kiti importuoti gėrimai 

: ^ , 

"NS 

Patarnauja: Vladas Koplevskis ir Mykolas Vaicekauskas 

^ 

je ir Balfo Chicagos apskrities 
valdyba nuoširdžiai sveikina 
Chicagos ir apylinkes lietuvius 
su Šv. Kalėdų šventėmis ir Nau- j X Jūra šlapelyte, neseniai 
jaisiais 1955 Metais ir linki ge- j piano konkurse labai gerai pasi-
riausios sėkmes, o taip pat ir ! rodžiusi, numatoma Grant Par-
dekoja už Balfo veiklos rėmimą į ko koncertų vadovybės pakvies-
praeityje. j ti atlikimui sekančio sezono da-

P 4 , . - . , . . , . ' liai programos. 
X Studentes giedrin njies pra-! 

eitą sakmadienį buvo nuvyku-1 X Muz. Ant. Skridulis, Vil-
sios į Oak Forest senelių prie-,niaus Aušros Vartų parapijos 
glaudą ir ten esantiems lietu- vargonininkas, vietoje švenčių 

m 
M 

viams švenčių proga įteikė po 
dovanėlę. Jas nuvežė ir parve
žė R. Gytis, A. Stankaitis, P. 
Grigaliūnas, H. Laucius. 

sveikinimų artimiesiems, pasky. 
rė Balfui 5 dol. 

X Joy Pivaronas, studijuo 
janti Fontbonne kolegijoje S t. bei pažįstamiems, Vasario 
Louis mieste, Missouri valsty-1 gimnazijai paskyrė 10 dol. 
beje, parvyko Kalėdų švenčių x D r j M o t i e j u I i a S i 4315 S . 
pas tėvus. Ji yra verslininkų: ; F a i r f i e l d A v i e t o j š v . K a l ėdų 
Pivaronų, duonkepyldos, ir Po-1 
czulpų, Chsrry Brand, savinin-! 
kų anūkė. 

X Kūčių dieną, penktadienį, 
yra pasninkas. Suaugusiems lei
džiama valgyti sočiai tik vieną 
kartą. 
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y 
ir Naujų 1955 Metų sveikinimų, j i t 
paskyrė 10 dol. Studentų Šalpos "" 
fondui. 

X Ona ir Jonas Brazdžicnial, 
vietoje švenčių sveikinimų, pa
siuntė 5 dol. Vokietijoje sergan
čiai šeimai. 

X Emilijonas Misevičius, viš
toje kalėdinių ir Naujų 1955 Me 
tų sveikinimų savo draugams 

13 
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PREMIJOS ĮTEIKIMO KONCERTAS 
D a i n u o j a 

J U Z Ė A U G A I T Y T Ė 
Lietuvos Operos Soliste 

ALICE STEPHENS KVINTETAS 
(Kvintete dainuoja: Kristina Bartulis, Eieanora Zapolis, Alvina Griedraitiene, 

J. Brazys, Antanas Peškys) 

Sekmadienį, sausio men. 9 d., 1955 m., 4-tę valandę po piety 

DARIAUS - GIRĖNO SALĖJE 
4416 South VVestern Avenue, Chicago, Illinois 

Šiais metais 11 lietuvių rašytojų prisiuntė rankraščius didžiajam 1954 m., ROMA
NO KONKURSUI. Vienas iš jųjų bus pripažintas laureatas romanų rašytojas ir gaus 
$1,000.00 premiją. Tą dieną Dariaus-Girėno salėje bus paskelbta pavardė laimingojo 
rašytojo. 

Ta pačia proga paremsite premijos fondą, iš kurio mokami pinigai laureatams kiek
vienais metais. 

Bus bufetas ir šokiai po koncerto prie Br. Jonušo orkestro. 
Atvykite išgirsti koncertą, sužinoti laureato pavardę, pasisvečiuoti prie bufeto, pa

šoksite prie gero orkestro ir paremsite gražų kultūrinį darbą. 

DIENRAŠČIO DRAUGO BENDRADARBIAI 

IR "DRAUGO" ADMINISTRACIJA. 
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